
 
 
 
 
 
 
 

 Ročník XXXIX/2006                                               číslo 2 (130)  
 

ZPRAVODAJ  ČESKÉ  ASOCIACE PRO OLYMPIJSKOU A SPORTOVNÍ FILATELII 
 
 
    

  
  Ještě   jsme   ani   pořádně  
neuložili  do  našich  pamětí  
zážitky  ze  zimní olympiády  
v Turíně a máme zde druhý  
vrchol letošní sportovní  se- 
zóny, poprvé s účasti české  
reprezentace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18. MISTROVSTVÍ SVĚTA 
V KOPANÉ 2006  

NĚMECKO   
PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 34 

AUKCE LÉTO 2006      
Po 
lož 
ka 

stát popis základní 
cena 

1 ITA Komplet Itálie k OH 2000 v Sydney. *** série, FDC, 2 ks CM a pohlednice, vše v deskách, celkem cena 10,33€ 280,00 Kč 
2 GER 3 ks Dp k setkání korespondenčních šachistů 1994 - 2000, Braunlage, Kuhlungsborn a Neustadt, vše 555 36,00 Kč 
3 AUT Op a PR Graz 13.9.97 a O s PR, 555, obě Karl Wagner Schach Gedenkturnier, 1 Sh s kuponem s šachovým potiskem 24,00 Kč 
4 BEL 3 ks Dp a SR a PR k šach.turnaji v Hoboken 1981, 82, 84, vše 555 42,00 Kč 
5 BEL 2 ks Dp (různé) s PR Hoboken 1.6.75, Mistrovství Belgie v rapid šachu 32,00 Kč 
6 UNG 8 ks CDV, 1 ks CDVp a jedno příl. CDV, vše s různými PR šach z let 1981 - 84 90,00 Kč 
7 POL O s PR Krakow 1, 18.7.64, Akademické mistrovství světa v šachu, pěkný otisk 50,00 Kč 
8 POL 2 ks různých Op a s PR Bytom 1986, 43.seniorské mistrovství Polska v šachu 32,00 Kč 
9 DDR 2 ks různých Dp s PR Erfurt 1973, XII.Mistrovství NDR žen v šachu 24,00 Kč 
10 DDR 7 ks L s PR k různým šachovým akcím v DDR z let 1972 - 1983 50,00 Kč 
11 BUL 5 ks COBp s různými šachovými přítisky a PR z let 1981 - 1983 70,00 Kč 
12 ESP BP s PR Igualada 20.9.1971, 15.Mistrovství družstev v šachu 24,00 Kč 
13 ESP L s PR k šach.memoriálu Ruy Lopez 1975 a Op a PR k mezinárodnímu turnaji 1976, oboje v Las Palmas 34,00 Kč 
14 ESP 4 ks O z toho jedna Op, různá šachová razítka z let 1985 - 95, z toho 3 ks 555 60,00 Kč 
15 ESP 1 L, 1 O a 1Op, vše s různými šachovými razítky z roku 1981 z toho 2 ks 555 42,00 Kč 
16 JUG 2 ks Lp s PR Beograd 30.9.71 k zápasu Fischer-Petrosjan a Beograd 2.7.72 Fischer-Spaskij 40,00 Kč 
17 RUS 4 ks Dp k šach.utkáním 1993-95, Karpov Timman, Kasparov-Short, Kasparov-Annand 24,00 Kč 
18 ITA L a Op, oboje s PR Forli ke 4. a 5.mistrovství Itálie v šachu 1983 a 1984 36,00 Kč 
19 ITA BP se zn. a PR Torino, 6.6.2005, jako CM, Juventus, mistr Itálie ve fotbale 2004 - 2005 18,00 Kč 
20 CZE CDV Hradčany s PR Poděbrady 18.8.73, 6 esperanto turnaj v šachu 24,00 Kč 
21 ROM BP s PR Timisoara, 23.2.1984, Mezinárodní šachový turnaj, 555 20,00 Kč 
22 FRA 2 ks CDVp (různé) se SR a PR, oboje k 60.mistrovství Francie v šachu, velmi pěkné, 555 32,00 Kč 
23 FRA O se SR Lyon Terreaux 18.11.94, Evropský pohár v šachu, 555 12,00 Kč 
24 ENG O s PR Midddlesbrough 1.9.1975, Mistrovský turnaj v šachu, Alexander memorial, 555 16,00 Kč 
25 CZE PL s oranž.PR Bratislava 31.8.1948, XX.sjezd ÚJČŠ ústřední jednoty čs.šachu, hledané !! 200,00 Kč 
26 CZE O s PR Mnichovo Hradiště 11.8.33, Důrasův sjezd ÚJČŠ jako Tiskopis, 555 450,00 Kč 
27 GER 2 ks Op (různé) s PR Strobeck, 27.5.95 šachový kongres BRD, 555 40,00 Kč 
28 USA O se SR Mauch Chunk 15.5.1933 s kašetem Switchback, nejstarší železnice v Americe, 115 výročí, 555 60,00 Kč 
29 CZE P s PR Praha 1, 28.9.35, svěcení chrámu Cyrila a Metoděje s podpisy japon. atletů při utkání ČSR-Japonsko, 455 40,00 Kč 
30 JAP CDV s PR Funabashi, 1.8.2005, Vysokoškolské mistrovství v basketbalu 40,00 Kč 
31 CZE Sbírka 85 sokolských celistvostí 1918-1952, žádné výstřižky, pouze kompl.celistvosti s příležitostnými razítky, výborné 1 200,00 Kč 
32 GRE Malá série ražených hodnot první olympijské série 1896, hodnoty 2, 5, 10, 20, 25, 40, a 1 drachma 200,00 Kč 
33 GER P s PR Garmisch Partenkirchen, 17.9.56 a fial.kašetem, vše k XXXI.Motocyklové šestidenní, 555 80,00 Kč 
34 CZE P s PR Pardubice-Závodiště, 3.9.49, XI.Zlatá přilba, 555 26,00 Kč 
35 USA FDC k Panamerican Games 1987, známka běh též ***, 555 20,00 Kč 
36 AUS FDC k Hrám Commonwealthu 1982, zn. box, lukostřelba, vzpírání a tyč, 1,56 dolaru 16,00 Kč 
37 POL 3 ks FDC k OH 1988, zn. judo, zápas, trojskok, kanoe, střelba a plavání 30,00 Kč 
38 SWE FDC k MS ve stol.tenise, Stockholm 1967, na FDC vylepeny sešitkové i svitkové známky 30,00 Kč 
39 FIN BP Tampere s podpisem a pozdravem z ME v gymnastice od čs. reprezentanta V.Kubíčka, 25.3.67, 445 20,00 Kč 
40 SWE FDC k MS v házené Stockholm, 12.1.67 s podpisy čs.reprezentantů Brůny, Arnošta, Gregora, Konečného, 555 30,00 Kč 
41 CZE O Čs.spojů se známkou a PR Bratislava MS v házené mužů, 9.3.64, asi 15 podpisů cizích házenkářů (Jugoslavie?) 20,00 Kč 
42 CZE Jako předchozí, ale PR Gottwaldov, 7.3.64, ale podpisy čs.reprezentace, cca 20 podpisů 30,00 Kč 
43 FRA O se zn.k MS v lyžování FIS 1937 a O se SR Chamonix, 31.3.39, Chamonix-Mont Blanc Sports d´hiver, 555 a 355 30,00 Kč 
44 LIB 3 ks *** známek k XVII.OH, koule, zápas a box, Mi.695-97, 3,50 MiM 14,00 Kč 
45 GER O s PR Berlin Deutschland Halle XI.Olympiade, 8.8.36 / e, 455 jako Tiskopis 140,00 Kč 
46 GER P ol.stadionu se zn.fotbal a skoky do vody s PR Berlin Olympia Stadion, XI.Olympiade, 16.8.36, 545, Pozdrav do ČSR 180,00 Kč 
47 GER P z doběhu olymp.ohně se zn.fotbal a skoky do vody s PR Berlin, Olympia Stadion, XI Olympiade, 16.8.36 / v, 555 220,00 Kč 
48 GER P Ol.regaty Grunau se zn.skoky, oštěp a hrazda s PR Berlin, Grunau Regattabahn, XI.Olympiade 8.8.36 / p, d, 355 260,00 Kč 
49 FRA P se zn. 10 a 25 centů k OH 1924, nesport.raz. Versailles, 7.6.1924, 455, zasláno do Prahy 120,00 Kč 
50 GER D s PR Langenargena.B., 15.8.37 jachting, plavání, Seebadeort einzigartiges Naturfrand.., 555 20,00 Kč 
51 … 8 ks O a L, vše s OVS s tematikou atletiky Německo, Anglie, Holandsko, vše z let 1970-1980, pěkné otisky 40,00 Kč 
52 … 2 ks P z ITA a SSR z let 1961 a 1963 s podpisy reprezentantů gymnastů Šťastného, Sotorníka,Gajdoše a Krbce 30,00 Kč 
53 CZE CDV 91, 2 - 8, Všesokolský slet 1948, vydání pro cizinu 50,00 Kč 
54 KOR 3 ks *** AE k OH 1988, maskot OH 1x na známce a 2x jako přítisk 30,00 Kč 
55 AUT FDC k MS hokej 1967 , prošlá jako R, DR Graz 17.3.67+ čtyřblok známky + známka stříhaná !! Zkusmý tisk, hledané 140,00 Kč 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 35 

Po 
lož 
ka 

stát popis základní 
cena 

56 CZE FDC Sport 1952, zn.hokej, běh, kanoe a cyklistika 10,00 Kč 
57 CZE FDC k MS v hokeji 1959 s PR Praha (lehký přehyb), autopošta a P s PR Bratislava, autopošta MS v hokeji 59, 555 60,00 Kč 
58 AUT PL rakouské pošty k MS v hokeji 1987 a úřední zápis z utkání SSSR-Švýcarsko, 2 známky a 2 x PR 40,00 Kč 
59 … 50 celistvostí s různými olympijskými frankaturami a příležitostnými razítky, za uvedenou cenu zcela nevídané 60,00 Kč 
60 CZE 5 ks *** CDV 80 let organizovaného fotbalu (oranžový text) 20,00 Kč 
61 KOR 4 ks CDV pohlednic se zn.logo OH 88 Seoul s různými PR lukostřelba, volejbal, střelba a snad šerm v černé barvě 60,00 Kč 
62 KOR O se známkou fotbal OH 88 a fialovým PR Taejon fotbal stadion, 17.9.88 k OH Seoul 20,00 Kč 
63 UNG 2 ks FDC z roku 1962 - Motorismus, celkem 9 známek s motocykly 20,00 Kč 
64 CZE CDV 47/3 Sokolský slet 1932, pohled na Nár.muzeum s PR Praha, 9.slet všesokolský, 6.7.32 / a, katalog 200.- Kč 110,00 Kč 
65 CZE Obě série CDV *** k Zimním sletovým hrám 1948, katalog 88/1-8 a 89/1-8, 40.- a 80.- Kč 70,00 Kč 
66 CZE *** Série CDV 90B/1-16 k Všesokolskému sletu 1948, katalog 170.- Kč 90,00 Kč 
67 CZE *** série CDV 124A, chybí č.6 (Skobla) k I.Cel.Spartakiádě, katalog 1500.- Kč 800,00 Kč 
68 CZE *** série CDV 127, 8 ks, IX.ročník Závodu míru 1956, katalog 1350.- Kč 750,00 Kč 
69 CZE 5 ks CDV 127/1,4,5,7,8 jako předchozí položka s DR z běžného provozu, katalog 800.- Kč 450,00 Kč 
70 CZE *** 4 ks CDV 128/1-4, II.Celostátní sraz turistů 1956, katalog 600.- Kč 360,00 Kč 
71 CZE CDV 133/3, III.Celostátní sraz turistů 1957, DR Soběslav 4.9.58, 55- , katalog 250.- Kč 120,00 Kč 
72 CZE *** CDV 152/8 B, III.CS 1965, Cvičení starších žákyň, katalog 50.- 20,00 Kč 
73 CZE 1 ks *** CDV k 52.Mezinárodní šestidenní 1977 a totéž ještě jednou, ale s PR k téže akci, katalog 45.- Kč 20,00 Kč 
74 CZE 4 ks CDV 80 let org.  fotbalu, z toho 3x s PR, 1xR, 1xR+E a 1x do USA, 1xoranž a 3 x hnědá katalog 2550.- 200,00 Kč 
75 CZE 1 ks *** CDV 127/2, IX.ročník WBP, katalog 150.- 85,00 Kč 
76 SUI *** FDC se známkou Lausanne - sídlo MOV z 21.2.1984 14,00 Kč 
77 ITA 2 ks O s PR Torino 1970 Universiáda basketbal a voleybal 36,00 Kč 
78 ITA 2 ks O s PR Torino 1970, Universiáda zahájení a šerm 36,00 Kč 
79 … 9 ks FDC O a CM, vše k soutěžím letních Universiád 90,00 Kč 
80 … 9 ks FDC, O a CM, vše k Panamerickým hrám 40,00 Kč 
81 ARG O s kompl serií k Panamerickým hrám 1959, zaslaná jako R v den vydání, basket, plavání, veslování, box, běh, 555 20,00 Kč 
82 IND FDC k 1.Asijským hrám 1951, prošlá jako AIR do Evropy, 555 16,00 Kč 
83 … 9 ks FDC, O a CM, vše k Asijským hrám 40,00 Kč 
84 … 2 ks FDC Papua a neu Caledonia, obě k Jihopacifickým hrám, disk, fotbal, tenis, běh 20,00 Kč 
85 … 10 ks *** zn., 14 ks FDC, O a OVS, vše ke hrám Commonwealthu, velmi pěkný výběr 80,00 Kč 
86 AUS 12 ks AE ke hrám Commonwealthu 1982 s různými PR k různým sportům, velmi dobré 100,00 Kč 
87 … 5 ks FDC a O, vše k Mediterranean Games a Balcan games 20,00 Kč 
88 SUI 2 ks CDV z roku 1934, prošlé s DR Luzern a Montana, nejstarší vyobr.hokejové kluziště na celině!!! Mi.P156/P157, 55- 260,00 Kč 
89 CAN O jako zásilka 1. příležitostného letu Winnipeg - Behrens River, 3.2.1935, letový kašet s hokejistkou, 555, Mi.169 180,00 Kč 
90 SUI 2 ks výstřižků se SR Bern 1,Eishockey Weltmeisterschaft Davos 1935. Pěkná kvalita otisků 30,00 Kč 
91 CZE O s přítiskem Čsl.liga kanadského hockeye, obrázek hokejisty SR Praha nesport. 22.4.1938, nefilatelistické, ale hezké 40,00 Kč 
92 CZE O se dvěma PR Praha 1, 20.2.38, MS v ledním hokeji a, b a dva oranžové otisky autopošty z 27.2.38/f, O omšelá 20,00 Kč 
93 SUI CDV s razítkem autopošty 10.2.39 a červeným kašetem Welt Eishockey Meisterschaft,Zurich, 3.- 12.2.39,55-, vzácné 150,00 Kč 
94 SUI dtto jako předchozí pol., ale s kašetem modrým, místo konání Basel, 12.2.39, 55- 150,00 Kč 
95 SUI D se SR Basel, 5.2.39, nesport. S podpisy čsl hockey teamu, Modrý, Buckna, Laufer, Troják a další. Omšelé rohy, 355 120,00 Kč 
96 ROM 2 ks COB k ZOH 1972 Sapporo a k MS skupin B a C, vše hokej, 45- a 55-, prošlé s denními razíty 24,00 Kč 
97 GER O a BP se zn. a PR Duselldorf, vše k MS v hokeji 1975, 555 20,00 Kč 
98 GER 3 různé ks OVS hokej. 2x Deutscher Bund a 1x Eisstadion Dusseldorf, MS v hokeji 1975. Lux otisky!! Každý jiný! 40,00 Kč 
99 JAP 3 ks různých CDV k MS v hokeji 1975 skupina B, vše s PR Sapporo 14.3.75, vše 55- !! 100,00 Kč 

100 JAP 7 ks různých CDV, vše hokej 1977 - 79, jedna ***, ostatní s různými hokejovými PR 140,00 Kč 
101 CZE COBp s PR Praha 1, 27.4., vše k MS v hokeji 1978, prošlé jako R a Op org. výbor MS v hokeji 1978, také jako R!! 46,00 Kč 
102 ROM 4 ks COB, 2 ks CDV a 1 ks FDC, vše k MS v hokeji skupina B 1979 a k ME juniorů 1979, kompletní dokumentace 100,00 Kč 
103 USA FDC se zn.hokej k OH 1980 a Op, zn. a PR Madison, Home of Winter Olympic Heroes,1.11.1980, 555 60,00 Kč 
104 GER O s OVS a vignětou, Dusseldorf Eishockey WM 1983, LUX, 55- 40,00 Kč 
105 GER D s OVS Fussen, 16.11.82, E.V.Fussen - Eishockeystadt, 55- 14,00 Kč 
106 GER FDC se zn. a PR1 k MS v hokeji 1983 v Dortmundu a O se 2 zn. a PR Dortmund, 16.4.83, jako R, 555 30,00 Kč 
107 UNG CDV s PR, vše k MS v hokeji skupiny C v roce 1983, 55- 16,00 Kč 
108 SUI 4 ks D a 1 ks O s OVS a SR ke Spengler Cupu v Davosu z let 1983 - 87, pěkné otisky!! 50,00 Kč 
109 SWE 2 ks O s PR MS v hokeji juniorů, Nykoping 25.12.83 a Norkopping 3.1.84 - finale, oboje 555 30,00 Kč 
110 JUG BP s PR Sarajevo 10.2.84 s podpisy čs.hokej týmu, Op a PR Zetra, hokej,  Sarajevo 84 a Lp s PR Izložba sport 70,00 Kč 
111 AUT FDC se zn. k MS v hokeji 1987 a DR Wien 17.4.87 12,00 Kč 
112 FRA 4 ks D se SR k MS v hokeji skupiny B 1985 z Chamonix (2x), St.Gervais a Le Fayet 40,00 Kč 
113 AUT 3 ks FDC a 3 ks D, vše s PR Wien, Eishockey WM s rozlišovacími čísly 1, 2, 3, 4, 6, 9, celkem 25 Sch, z toho 5x 555 40,00 Kč 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 36 

Po 
lož 
ka 

stát popis základní 
cena 

114 AUT Obálka org.výboru MS v hokeji 1987 se zn. a PR, 555 30,00 Kč 
115 AUT O s hledaným OVS k MS v hokeji 1987 (Sponsor AGFA), dofr. Známkou s PR k témuž mistrovství a dvě další FDC 40,00 Kč 
116 AUT Vstupenka na hokej ČSR - Finsko s vylepenou známkou a PR k mistrovství, zajímavé 40,00 Kč 
117 AUT 3 ks různých OVS k MS v hokeji 1987 ve Vídni - nenulové otisky 40,00 Kč 
118 SWE D s OVS Stockholm, 29.11.88, Going for gold 1989!!, 55- 20,00 Kč 
119 SUI 4 ks Dp se třemi SR a jedním OVS, vše k Spengler Cupu v hokeji 1988, vše 555, kvalitní otisky 24,00 Kč 
120 SUI 3 ks Dp se dvěma různými SR a jedním OVS, vše ke Spengler Cupu 1989, 555 20,00 Kč 
121 USA 2 ks AE a Op se SR Lake Placid 17.2.1990 a se dvěma SR Oklahoma, 30.8.89, US Olympic festival, vše hokejové!! 24,00 Kč 
122 SUI FDC, 2 ks CDV, 3 ks O, Op a Dp, vše k MS v hokeji 1990 z Fribourgu, Bernu a 2 ks OVS z Curychu, celkem 6,5 Frs 120,00 Kč 
123 SUI 2 ks D se dvěma různými SR Davos, Spengler Cup v hokeji 1990, 27.12.90, 555 18,00 Kč 
124 FIN FDC k MS v hokeji 1991 + dvojpáska *** známek dtto 26,00 Kč 
125 CZE 4 ks CDV a BP, vše s PR k Zimní universiádě 1987 na Slovensku, 1x R, hokejová tématika 20,00 Kč 
126 USR 8 ks *** COB s hokejovou tématikou vč.sportovních hal z let 1961-1990 40,00 Kč 
127 USR 4 ks COB a FDC s PR z ochoty a 14 ks skutečně poštou prošlých (8 ks R!!!), vše hokej z let 1961-1990 110,00 Kč 
128 … 25 ks různých celistvostí, O, celin, razítek, vše se vztahem k lednímu hokeji z Česka, Francie, Švýcarska, Polska …… 50,00 Kč 
129 PAR FDC s pěti zn. sjezdaře v různých hodnotách, PR1, vše k ZOH Innsbruck 64, Paraguay 16.5.1963 40,00 Kč 
130 POL 2 ks FDC k ZOH 64 Innsbruck, kraso, sjezd, rychlo, skok a saně, PR1 Wwa, 25.1.64 20,00 Kč 
131 DDR FDC k ZOH Innsbruck 64 se zn. skok ve čtyřech fázích, PR1 16.12.63 20,00 Kč 
132 UNG 4 FDC s kompl. sérií k ZOH 64 v Innsbrucku. 2x FDC s aršíkem s oběma typy PR1, z toho jeden jako R, 355 100,00 Kč 
133 AUT Op organizačního výboru ZOH 64 Innsbruck s OVS, mírně omšelý stav 20,00 Kč 
134 AUT Novinová páska s jiným OVS k ZOH 64 v Innsbrucku, pěkný otisk, 55- 20,00 Kč 
135 AUT 4 ks výstřižků s různými OVS k ZOH 64, (jiné, než předchozí), z toho jeden kus Německo 40,00 Kč 
136 UNG CM sjezdové lyžování, ZOH 64 Innsbruck, zn. Maďarsko 60 fil 14,00 Kč 
137 AUT 22 ks O, Op, D a L s PR k ZOH 64 Innsbruck a známkami malých výplatních hodnot 34,00 Kč 
138 AUT 12 ks L, D a Op s různými PR k ZOH 1964 Innsbruck, dostatečné výplatné pro Tiskopis (50g) nebo výše 34,00 Kč 
139 AUT 3 ks O sezn. a PR Innsbruck Axams, Innsbruck 2 a Innsbruck 1, 61 Session IOC, 455, 555 a 355 30,00 Kč 
140 AUT 3 ks olymp.P s PR k ZOH, Presscentrum, Olymp.Dorf a Axams Axamer Lizum, 555, 555 a 545 42,00 Kč 
141 AUT CDV k ZOH 64 (krasobruslařka) s hledaným PR Leutasch, Tirol, Olympiadorf, 8.2.64, 555 40,00 Kč 
142 AUT Op, zn.slalom a PR Axamer Lizum, 1.2.64/5, vše ZOH 64 Innsbruck, 555 24,00 Kč 
143 AUT Op, zn.biathlon a PR Seefels, Innsbruck 30.1.64/4, vše k ZOH 64 Innsbruck, 555 24,00 Kč 
144 AUT Op, zn.slalom a PR Axams Axamer-Lizum, 1.2.64, vše k ZOH 64 Innsbruck, 455 24,00 Kč 
145 AUT Op, zn.skok a PR Axams, 30.1.64/9, vše k ZOH 64 Innsbruck, 555 24,00 Kč 
146 AUT Op, zn.slalom a PR Innsbruck 1, 27.1.64, 61.Session C.I.O., 555 24,00 Kč 
147 AUT Op, zn.ol.oheň a dvě PR, Innsbruck Pressentrum a Innsbruck 1, obě 29.1.64, 555 a 555 30,00 Kč 
148 AUT Op, zn skokan a PR Innsbruck 1, 27.1.64/1, Session CIO, 555 24,00 Kč 
149 AUT Op, zn.slalom a PR Innsbruck 1/3, vše ZOH 64 Innsbruck, 555 24,00 Kč 
150 AUT Op k vítězi slalomu, Pepi Stieglera, zn.slalom a PR Axams, 1.2.64/15, ZOH 64 Innsbruck, 555 24,00 Kč 
151 AUT Op k vítězi skoku, V.Kaikonena, zn.skok a PR Seefeld, 30.1.64, ZOH 64 Innsbruck, 555 24,00 Kč 
152 AUT Ofic. Dp skok.můstek, zn.50gr, PR 61.Session CIO/11, ZOH 64 Innsbruck, 555 20,00 Kč 
153 AUT Ofic. Dp skokan, zn.skokan, PR Innsbruck 1, 29.1.64/4, vše ZOH Innsbruck 64, 555 24,00 Kč 
154 AUT Ofic. Dp biathlon, zn.biathlon, PR Olymp.Dorf 29.1.64/13, vše ZOH Innsbruck 64, 555 24,00 Kč 
155 AUT Ofic. Dp slalom, zn.slalom, PR Axams Axamer-Lizum 1.2.64/11, vše ZOH Innsbruck 64, 555 24,00 Kč 
156 AUT Ofic. Dp saně, zn.saně, PR Axams 2.2.64/14, vše ZOH 64 Innsbruck, 555 24,00 Kč 
157 AUT Ofic. Dp boby, zn.boby, PR Igls 2.2.64/11, vše ZOH 64 Innsbruck, 555 24,00 Kč 
158 AUT Ofic. Dp rychlobruslení, zn.krasobruslení, PR Presscentrum 4.2.64/1, vše ZOH 64 Innsbruck, 555 24,00 Kč 
159 AUT FDC se zn.slalom s PR Innsbruck 1, 11.11.63/1, ZOH 64 Innsbruck, 555 24,00 Kč 
160 AUT FDC se zn. krasobruslení s PR Innsbruck 1, 11.11.63/2, ZOH 64 Innsbruck, 555 24,00 Kč 
161 AUT FDC se zn. skok a saně s PR Insbruck 1, 11.11.63/4, ZOH 64 Innsbruck, 555 30,00 Kč 
162 AUT FDC se zn. biathlon, slalom a boby s PR Innsbruck 1, 11.11.63/11, ZOH 64 Innsbruck, 555 30,00 Kč 
163 AUT FDC se zn. skok, kraso., saně a biathlon s PR Innsbruck 1, 11.11.63/1, zaslaná jako R!!!, ZOH 64 Innsbruck, 555 80,00 Kč 
164 AUT 9 ks Op, ol.známkami a různými PR, vše k ZOH 64 Innsbruck, 555 180,00 Kč 
165 AUT Op, zn.boby a PR Kurort Igls, 30.1.64/10, vše k ZOH 64 Innsbruck, 555 30,00 Kč 
166 AUT Op, zn.saně a PR Axams, Axamer-Lizum, 1.2.64/11, vše k ZOH 64 Innsbruck, 555 30,00 Kč 
167 AUT Op, zn.biathlon a PR Seefeld, 30.1.64/12, vše k ZOH 64 Innsbruck, 555 30,00 Kč 
168 AUT Op a červené PR Innsbruck 2, 28.1.64/1, pamětní let Innsbruck-Frankfurt k zahájení ZOH 64, 555, všechny náležitosti 100,00 Kč 
169 AUT Op a červené PR Innsbruck 2, 28.1.64/2, pamětní let Innsbruck-Frankfurt k zahájení ZOH 64, 555, všechny náležitosti 100,00 Kč 
170 AUT Op a červené PR Wien 101, 29.1.64/1, pamětní let Wien-Innsbruck k zahájení ZOH 64, 555 všechny náležitosti 100,00 Kč 
171 AUT Op a červené PR Wien 101, 29.1.64/2, jako E !!,pamětní let Wien-Innsbruck k zah. ZOH 64, 555, všechny náležitosti 100,00 Kč 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 37 

Po 
lož 
ka 

stát popis základní 
cena 

172 AUT Op a červené PR Innsbruck 2, 29.1.64/2, jako E !!, pamětní let Innsbruck-Wien, ZOH 64 Innsbruck, 555, náležitosti  100,00 Kč 
173 AUT Op a červené PR Innsbruck 2, 29.1.64/3, pamětní let Innsbruck-Zurich, ZOH 64 Innsbruck, 555 všechny náležitosti 100,00 Kč 
174 AUT Op a červené PR Innsbruck 2, 29.1.64/1, pamětní let Innsbruck-Munchen, ZOH 64 Innsbruck, 555, všechny náležitosti 100,00 Kč 
175 AUT Op a červené PR Innsbruck 2, 29.1.64/3, pamětní let Innsbruck-Munchen, ZOH 64 Innsbruck, 555, všechny náležitosti 100,00 Kč 
176 AUT O a červené PR Innsbruck 2, 29.1.64/1, jako E !!, pamětní let Innsbruck-Wien, ZOH 64 Innsbruck, 555, náležitosti 100,00 Kč 
177 AUT Dp, vignětou a PR Seefeld, 3.2.63/2, MS v biathonu v dějišti budoucích ZOH 64, katalog neuvádí, 555 30,00 Kč 
178 SMA FDC se zn. osobností MOV Coubertin. Brungade, Edstrom a Bailet Latour a CM s dalším ze série (Montu) 30,00 Kč 
179 MON 2 ks CM k ZOH 1960 Squaw Valley se zn. krasobruslení a slalom, PR1, Monaco 1.6.60. 50,00 Kč 
180 MON 2 ks CM k OH 1960 Řím se zn. překážky a plavání, PR 1, Monaco 1.6.60. 50,00 Kč 
181 SMA 1 ks CM k OH 1960 Řím se zn. gymnastika kruhy, DR San Marino 3.1.61. 20,00 Kč 
182 BUL ražená stříhaná zn. s dolním okrajem běh ZOH 1960 Squaw Valley, Mi.1153B, 5 Mi.€ 24,00 Kč 
183 ROM FDC se stříhanými zn.medailisté OH 1960 Řím, výška ženy a zápas 30,00 Kč 
184 POL 3 ks FDC k OH 1960 Řím, obě stříhané a levnější zoubk., 13 Mi.€ 50,00 Kč 
185 ETH P se zn.Abebe Bikila, vítěz maratonu na OH 1960 s DR Ciaffa 25.4.62, 435 30,00 Kč 
186 BCO O se zn. k OH 1960 v Římě (fotbal, výška, oštěp, překážky a disk) s DR Leopoldsville, 7.5.1960, Belg.Kongo, 555 50,00 Kč 
187 GRE Op a zn. k zlaté medaili prince Konstatntina v jachtingu na OH 1960 v Římě s DR Athens, 13.1.1961, 555 30,00 Kč 
188 TUR Op a sérií k OH 1960 v Římě, fotbal, basket, zápas, jezdectví a překážky, DR Beyoglu, 25.8.1960, 555 40,00 Kč 
189 PAN Op a sérií k OH 1960, šerm, fotbal, basket, oštěp, cyklistika a běh, PR1 Panama, 23.9.1960, 555 50,00 Kč 
190 TOG FDC se sérií k OH 1960 Řím, cyklo, běh, disk a box, PR1 Lomé, 7.2.1960 40,00 Kč 
191 KOR 2 ks různých FDC k OH 1960 s různými PR1 a stejnými známkami (vzpírání a stadion), 545 a 555, 25.8.1960 Seoul? 50,00 Kč 
192 POL Zásilka přepravená větroňovou poštou při výstavě POLSKA 1960 na počest OH 60 v Římě. Všechny náležitosti, 555 40,00 Kč 
193 GER Opa zn.antický zápas 7 Pf ze série k OH 60 v Římě s PR Essen, 8.9.60, Olympia Ausstellung, 555 20,00 Kč 
194 DDR 2 různé FDC k OH 1960, z toho jedna jako R, další 2 ks O s různými PR k OH 1960 a dva kusy CM běh a jachting 60,00 Kč 
195 IRA FDC k OH 1960 v Římě, jezdectví a lukostřelba 30,00 Kč 
196 JUG 2 ks FDC s kompl. Sérií k OH 1960 (8ks zn.) 40,00 Kč 
197 UAR O s aršíkem k OH 1960 (stadion), zaslaná jako R s DR Cairo 14.12.60 , 455 velmi dobré 60,00 Kč 
198 UAR O s aršíkem k OH 1960 (stadion), dofr.známkou basket, zaslaná jako R s DR El Ismailia, 26.11.1960, 445 60,00 Kč 
199 ITA Dp zn. a PR Roma, Velodromo Olympico, 26.8.1960, 555 40,00 Kč 
200 ITA Dp zn. a PR Roma, Monte Magiore, moderní pětiboj, 26.8.60, 555 40,00 Kč 
201 ITA Dp zn. a PR Roma, Lago Albano, kanoistika, 29.8.60, 555 40,00 Kč 
202 ITA Dp zn. a PR Roma, Lago Albano, veslování, 3.9.60, 555 40,00 Kč 
203 ITA Dp zn. a PR Roma, Poligono Umberto, střelba, 6.9.60, 555 40,00 Kč 
204 ITA Dp zn. a PR Roma, Stadio Olympico, atletika, 8.9.60, 555 40,00 Kč 
205 ITA 2 ks FDC, celkem 9 známek k OH 1960, PR1 Genova, 25.6.60 40,00 Kč 
206 ITA CM s PR Roma, Pallazetto dello Sport, 26.8.60 40,00 Kč 
207 ITA CM s PR Roma, Pallazzo dello Sport, 25.8.60 40,00 Kč 
208 ITA O se zn. a PR Roma, Pratoni del Vivaro, 6.9.60, 555 30,00 Kč 
209 ITA O se zn. a PR Roma, Stadio Flaminio, 3.9.60, 555 30,00 Kč 
210 ITA Op se zn. a PR Roma, Pallazetto dello Sport, boxing, 1.9.60, 555 40,00 Kč 
211 ITA Op se zn. a PR Castel Gandolfo, 24.8.60, Olympijský oheň do Říma, 555 40,00 Kč 
212 ITA Op se zn. a PR Circuito Grottarossa, 30.8.60, cyklistika, 555 40,00 Kč 
213 ITA Op se zn. a PR Acquasanta, 31.8.60, běh k modernímu pětiboji, 555 40,00 Kč 
214 ITA BP z Říma s podpisy olympioniků Zátopková, Němec, Němeček a Kozák, natržený dolní okraj, DR Rimini 10.9.60, 345 60,00 Kč 
215 ITA AEp organ.výboru her s PR a zn. Roma, Villagio Olympico, 25.7.60, kašet k otevření olymp.vesnice, vynikající, 555 100,00 Kč 
216 ITA 2 ks Op s různými OVS Roma, Italský NOV a org výbor her, dobrá kvalita, 45- a 55-, hledané 100,00 Kč 
217 ITA Jiná Op s OVS Italského olympijského výboru, zaslaná jako R z 28.4.59, 45- 60,00 Kč 
218 ITA Op s 9 zn. (obě série) k OH 1960 s PR Roma, 3.9.60, Stadio Olympico, hezké!! 60,00 Kč 
219 ITA CM BP a zn., oboje Palazzetto dello Sport, DR Roma 18.8.60 16,00 Kč 
220 ITA CM P a zn., oboje Pallazzo dello Sport, DR Roma, 10.8.60 16,00 Kč 
221 ITA CM P a zn., oboje Velodromo Olympico, DR Roma, 10.8.60 16,00 Kč 
222 ITA CM P a zn., oboje podle zn. 15 L z olympijské série Antické památky 16,00 Kč 
223 ITA CM BP a zn., oboje podle zn. 110 L z olympijské série Antické památky 20,00 Kč 
224 ITA CM P a zn., oboje podle zn. 200 L z olympijské série Antické památky 20,00 Kč 
225 ITA CM P a zn., oboje podle zn. 35 L z olympijské série Římské stavby - Caraculovy lázně 16,00 Kč 
226 ITA CM P a zn., oboje podle zn. 110 L z olympijské série Římské stavby - Basilica Massenzzio 20,00 Kč 
227 ITA CM P a zn., oboje podle zn. 15 L z olympijské série Římské stavby - náměstí a palác Quirinale 16,00 Kč 
228 ITA CM BP a zn., oboje podle zn. 25 L z olympijské série Římské stavby - náměstí Campidoglia 16,00 Kč 
229 ITA Dp a SR Roma, Otevření plaveckého stadionu k OH 1960, 22.8.59, u dolního okraje drobné natržení 30,00 Kč 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 38 

Po 
lož 
ka 

stát popis základní 
cena 

230 ITA Dp a SR Roma, Otevření stadionu Fluminio pro OH 1960, 18.3.59 a olymp.kašet k OH 1960 40,00 Kč 
231 ITA 7 ks zásilek s PR Organizační výbor her 1960, olympijský den 1959, ofic.zahájení pošty org.výboru OH 1960, dobré 50,00 Kč 
232 ITA FDC se 4 zn. k OH 1960, PR Roma Filatelico, 25.6.1960 20,00 Kč 
233 ITA P s antickým zápasníkem s PR Roma, Basilica di Massenzio, 26.8.60 na obrazové straně 20,00 Kč 
234 ITA FDC se 2 zn. a PR Roma, Hry 17.olympiády, 23.6.59, zaslaná jako R!! , 555 80,00 Kč 
235 ITA Op se zn. ol.stadion 10 L s PR Roma, Monte Antenne, Ufficio P.T.Da Campo No 1, 555 20,00 Kč 
236 ITA Dp, zn a PR Syracusa, Hry 17.Olympiády, k přenosu ol.ohně, 18.8.1960, 555 30,00 Kč 
237 ITA Op de Piccoli a Rademacher (boxeři) a PR Roma, Palazzo dello Sport, 5.9.60, 555 40,00 Kč 
238 ITA Op Winkler a d´Inezzo (jezdectví) a PR Roma, Piazza di Siena, 6.9.1960, 555 40,00 Kč 
239 ITA O se SR Milano, 6.5.60 Ol.kval.ve vzpírání, 425 a Op s PR Roma Basilica di Masenzio, 26.8.60 (zápas), 555 50,00 Kč 
240 ITA 2 Op se zn. a PR Roma, Palazzo dei Congressi, 21.8.60, 555 a Roma Press Centrum, 15.9.60, 555 60,00 Kč 
241 ITA Op, zn a PR k OH 1960 Napoli, 29.8.60 jachting, 555 40,00 Kč 
242 ITA Op, zn a PR k OH 1960 Lago Albano, 26.8.60, veslování, 555 40,00 Kč 
243 ITA 5 ks Op s PR k modernímu pětiboji z míst konání jednotlivých disciplin (šerm, běh, střelba, plavání, jezdectví), vše 555  200,00 Kč 
244 ITA 3 ks Op s PR ze všech střeleckých soutěží (Poligono Umberto, Lazio a di Cesano), vše 555 120,00 Kč 
245 ITA 3 ks Op s PR ze soutěží boxu, zápasu a vzpírání (Palacco dello Sport, Basilica di Masenzio), vše 555 120,00 Kč 
246 ITA 2 ks Op s PR Piscina delle Rose (vodní polo) 26.8.60 a Stadio del Nuoto (plavání) 26.8.60, obě 555 80,00 Kč 
247 ITA 2 ks Op s PR Roma Maratona 10.9.60 a PR Stadio Olympico (atletika) 31.8.60, obě 555 80,00 Kč 
248 ITA 3 ks Op s PR Lago Albano 30.8.60 (veslování), Lago Albano 26.8.60 (kanoistika) a Napoli 29.8.60 (jachting, vše 555 120,00 Kč 
249 ITA 2 ks Op s PR Circuito Grottarosa 30.8.60 (cyklistika silnice) a PR Velodromo Olympico 26.8.60 (cyklistika dráha), 555 80,00 Kč 
250 ITA Op s PR Terme di Caracalla, 5.9.60, gymnastika, 555 40,00 Kč 
251 ITA Op (pozemní hokej) s PR Velodromo Olympico 27.8.60, 555 Hokej se na cyklodromu skutečně hrál!! 40,00 Kč 
252 ITA Op s PR Palazo dei Congressi 29.8.60, šerm, 555 40,00 Kč 
253 ITA Op s PR Pratoni del Vivaro 6.9.60, jezdectví, 555 40,00 Kč 
254 ITA Op s PR Stadio Flaminio 3.9.60, fotbal, 555 40,00 Kč 
255 ITA Op s PR Roma, závěrečný ceremoniál, 11.9.60, 555 UFF, UFF! 40,00 Kč 
256 ITA FDC ZOH Torino se zn. ol.oheň, hokej, sjezd, PR1 Torino Centro 8.2.06, 2,55€, 555 75,00 Kč 
257 ITA FDC ZOH Torino se zn. medaile, biathlon, curling, PR1 Torino Centro, 8.2.06. 2,63€, 555 75,00 Kč 
258 ITA FDC Paralimpiada Torino, PR1, Torino Centro 9.3.2006, 1,2€ 36,00 Kč 
259 ITA CDV olymp s PR Salerno, 7.10.2004, Verso Olympiadi del 2006, 555 20,00 Kč 
260 ITA Op ZOH Torino s PR Torino Centro, 10.3.2006, Lions, Paralympic games 2006, 555 20,00 Kč 
261 ITA Op, zn a PR Torino Centro 9.3.2006, vše Paralimpic games 2006, 555 20,00 Kč 
262 ITA O se zn.hokej a PR Bardonechia ZOH Olympic Village, 10.2.2006, 555 20,00 Kč 
263 ITA O se zn.hokej a PR Sestriere ZOH Olympic Village, 10.2.06, 555 20,00 Kč 
264 ITA O s celým aršíkem (9 známek), 7,8€, odeslaná v den vydání s PR1 Torino Centro jako R !!!, 8.2.06, 555 300,00 Kč 
265 ITA 3 ks O s vodorovnými trojpáskami ol.aršíku, zaslané v den vydání s PR1 Torino, 8.2.06, 7,80€, vše 555 250,00 Kč 
266 ITA FDC se zn. olympijští maskoti Gliz a Neve, PR1 Torino 21.3.05 20,00 Kč 
267 ITA Op a PR Torino, vše Villagio Olimpico, olymp.frankatura, 555 22,00 Kč 
268 ITA O se zn.hokej a PR Milano, 18.3.06 Assembla UICOS - Grazie Torino, 555, Poděkování Turinu 20,00 Kč 
269 ITA Op (medal plazza), zn.Torino a PR Torino Centro, 10.2.2006, 555 22,00 Kč 
270 ITA jako předchozí, ale jako R!!!, 2,94 €, 555, známky Torino a medaile z aršíku 100,00 Kč 
271 ITA Op (zahajovací ceremoniál), zn.ol.oheň, PR Torino E, 1 € 32,00 Kč 
272 ITA Op (zahajovací ceremoniál), zn.Sestriere, PR Torino B, Centro Stampa, 10.2.06, 555 0,62€ 22,00 Kč 
273 ITA Op (curling Pinerolo), zn.curling 0,70€, PR Torino Centro E, 10.20.06, 555 24,00 Kč 
274 ITA Op (curling Pinerolo), PR Torino Centro B, 10.2.06, 555, zn.Sestriere 0,62 € 22,00 Kč 
275 ITA Op (hokej), PR Torino Olympic Village C, 10.2.06, 3 €, jako R !!!, 555 100,00 Kč 
276 ITA Op (hokej), PR Torino Olympic Village C, 10.2.06, 0,62 €, 555 24,00 Kč 
277 ITA Op (hokej), PR Torino Centro E, 10.2.06, zn.Sestriere, 0,62 €, 555 22,00 Kč 
278 ITA Op (hotel Meridian), PR Torino, IOC Session D, 0,62 €, 555, 10.2.06 24,00 Kč 
279 ITA Op (hotel Meridian) PR Torino Centro, zn.Torino, 0,62 €, 10.2.06, 555 24,00 Kč 
280 ITA O se zn.Sestriere a PR Torino Freestyle F, 11.2.06, 555 20,00 Kč 
281 ITA Op (jízda v boulích) a PR Torino Freestyle F, 11.2.06, 555 24,00 Kč 
282 ITA Op (boby Cesana) a PR Torino Freestyle F, 11.2.06, 555 22,00 Kč 
283 ITA Op (Palavela, rychlo a krasobruslení) s PR Torino Centro C, 10.2.06, 555 24,00 Kč 
284 ITA Op (boby), zn.boby z aršíku a PR Torino E, 10.2.06, 0,85 €, 555 26,00 Kč 
285 ITA Op (cross-country Pragelato) se zn.Pragelato a PR Torino Centro Stampa B, 10.2.06, 555 24,00 Kč 
286 ITA Jako předchozí, ale s PR Sestriere, Olympic Village H, 10.2.06, 555 24,00 Kč 
287 ITA Op (skeleton) se zn.Cesana a PR Torino Centro E, 10.2.06, 555 24,00 Kč 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 39 

Po 
lož 
ka 

stát popis základní 
cena 

288 ITA O se zn. Paralympic Games a PR Torino Centro Lions, 10.3.06, 555 20,00 Kč 
289 ITA Op (saně Cesana) se zn.saně a PR Bardonechia Olympic Village G, 10.2.06, 1,30€, 555 40,00 Kč 
290 ITA Op (saně Cesana) se zn.Cesana a PR Torino, CIO Session D, 10.2.06, 555 24,00 Kč 
291 ITA Op (saně Cesana) se zn. Sestriere, PR Sestriere, Olympic Village, 10.2.06, 555 20,00 Kč 
292 ITA Op (biathlon), zn.biathlon a Cesana, PR Bardonechia, Olympic Vilage G, 10.2.06, 555 24,00 Kč 
293 ITA Op (biathlon), zn.Sestriere, PR Torino Centro, CIO Session D, 10.2.06, 555 20,00 Kč 
294 ITA Op (biathlon), zn.Sestriere, PR Bardonechia, Olympic village G, 10.2.06, 555 22,00 Kč 
295 ITA Op (skoky Pragelato), zn.Pragelato, PR Sestriere, Olympic village H, 10.2.06, 555 24,00 Kč 
296 ITA Op (skoky Pragelato), zn.Pragelato, PR Torino Centro, 10.2.06, 555 24,00 Kč 
297 ITA Op (skoky Pragelato), zn a PR Sestriere Olympic Village H, 10.2.06, 555 22,00 Kč 
298 ITA Op (Olymp.vesnice Bardonechia) se zn. a PR Bardonechia G, 10.2.06, 555 24,00 Kč 
299 ITA Op (Olymp.vesnice Sestriere) se zn.slalom PR Sestriere, Olympic Village Sestriere H, 10.2.06, 555 24,00 Kč 
300 ITA Op (Olymp.vesnice Sestriere) se zn. a PR Sestriere, Olympic Village H, 10.2.06, 555 24,00 Kč 
301 ITA FDC k MS v šachu, PR1 Torino Centro, 20.5.2006, 555 24,00 Kč 
302 FIN O se SR Helsinki / Helsingfors 18.X.1939 / XI.OLYMPIA / 20.7.- 4.8.1940, SR k nekonaným OH, výborné, 555 500,00 Kč 
303 CZE 8 ks PR a SR z let 1948-86, vše k propagaci Sazky a Sportky, dobrá kvalita, každé raz. jiné, m.j.strojové Brno 1948!! 60,00 Kč 
304 BuM Přestupní lístek fotbalisty z SK Nusle do Trh.Štěpánova, DR Prag 31, 3.7.41, jako R, devítiznámková frankatura, 535 40,00 Kč 
305 CZE Lp s OVS Praha 6, (Emil a Dana), 16.10.92 s podpisy medailistek OH v gymn. 48-52, Danišová, Šínová, Růžičková … 50,00 Kč 
306 CZE Lp s OVS jako předchozí pol., ale s podpisem M.Athanasova, bronzového medailisty z Helsink 1952 30,00 Kč 
307 CZE Lp s OVS jako předchozí pol., ale s podpisem B.Krejcarové-Srncové, stříbrné medailistky OH 1948 a 1952 v gymn. 50,00 Kč 
308 CZE Lp s OVS jako předchozí pol., ale s podpisem J.Doležala, stříbrného medailisty z Helsink v chůzi 50,00 Kč 
309 CZE Op, známkou a OVS Praha 6, 100 Let založení MOV, 23.6.1994 (obr.Coubertina) kašet letu Praha Paříž (Guth), 555 40,00 Kč 
310 CZE O se SR Praha 25, 7.5.1925, Olympijský kongres, nejhledanější strojové olympijské razítko !!! Těžký otisk, 435 800,00 Kč 
 

Popis použitých zkratek 
O – obálka, envelope  COB - celinová obálka, stationery 

cover 
ME - mistrovství Evropy, European Champioship   P – pohled, view card 

D – dopisnice, card BP - barevný pohled, coloured 
viewcard 

MS - mistrovství světa, worldchampionship  CM - cartes maxima 

AE - aerogram p – přítisk, private overprint CDV - celinová dopisnice, stationery card O - razítkované, cancelled 

L – lístek, card SR - strojové razítko, slogan cancel       PR - příležitostné razítko, commemorative cancel FDC- obálka 1.dne vydání  

AIR - letecky R - doporučená zásilka, registered ZOH - zimní olymp.hry, winter olympic games DR - denní razítko, daily postmark 

KŠ – kašet, cachet PR1 - razítko 1.dne vydání  OVS - otisk výplatního stroje, meter postmark PL - pamětní list, souvenir sheet  

*** - svěží, mint E - expres OH - olympijské hry,olympic games   

Číselný třímístný kod na konci popisu jednotlivých položek je uváděn pouze u zásilek, prošlých poštou. První číslice vyjadřuje vzhled a kvalitu 
celku, druhá kvalitu otisku razítka a třetí kvalitu vylepených známek. Nejlepší je 5, nejhorší 1. U celin, které nejsou dofrankované a u zásilek 
pošt.paušál je tedy místo třetího čísla pomlčka. Uvedená cena je nejnižší, kterou je možno nabízet. Nabídky zájemců se přijímají do 10.února 
2006 na listě papíru A5 s adresou v horní části! Zájemce o zaslání výsledků této aukce současně přiloží 10.- Kč ve známkách na úhradu tisku 
seznamu a poštovného. Jednotlivé nabídky musí být uvedeny čitelně konkretní sumou v Kč v odstupňované výši - do 50.- Kč v sudém počtu Kč, 
do 100.- Kč v násobcích 5.- Kč, do 500.- Kč v násobcích 10.- Kč, výše v násobcích 50.- Kč. Chybné nabídky jsou přesunovány směrem dolů. 

Položku získá nejvyšší podaná nabídka, ovšem za cenu pouze o jeden stupeň vyšší než nejbližší nižší podaná nabídka. Např.při nabídkách : 18 
- 26 - 50 získá položku ten, kdo nabídl 50.- ovšem za cenu 28.- Kč. Je li podáno více stejných a nejvyšších nabídek, rozhoduje datum 
pošt.razítka.  

Nabídky i platby za vydražené položky se zasílají vedoucímu této služby, který nesděluje o jejím průběhu žádné podrobnosti. Možno podávat s 
pošt. známkou dotazy na detaily jednotlivých položek ( xerox 2 Kč + pošt.). Též elektronicky na adrese olympsport@iol.cz . Seznam je 

též s některými reprodukcemi uveden na stránkách Olympsportu na adrese  http:/ web.telecom.cz/olympsport .  

Výsledky a získané položky jsou zasílány v R dopisech, k cenám je připočteno poštovné a balné 2.- Kč. Žádné další poplatky! Úhradu je 
zájemce povinen provést obratem pošt.poukázkou. Položky s autogramy jsou označeny žlutě! 

Majitelům položek zašle organizátor akce celkový obnos snížený o 10%, jako úhradu ostatních nákladů akce. Nabídky sportovních celistvostí do 
dalšího kola nabízejte formou seznamu, nezapomeňte zn.na odpověď. Adresa : ing J.Petrásek, P.O.Box 13, 282 23, Český Brod 

Na Vaše nabídky čekáme nejpozději do neděle 6.srpna 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:olympsport@iol.cz
http://www.fineprint.cz


 26 

ZPRÁVY Z VEDENÍ OLYMPSPORTU 
 
ZMĚNY ADRES : 
251. OSUSKÝ Peter, Palisády 32, 81106 Bratislava 
 
NOVÍ ČLENOVÉ : 
448. SEMERÁD Jan, Majakovského 900, 25228 ČERNOŠICE, sbírá olympijské hry -1- 
449. PASTRNEK Michal, Na výsluní 1303/10, 27711 NERATOVICE, sbírá olympijské hry -1- 
 
ZNOVUOBNOVENÉ ČLENSTVÍ : 
45.   KOČÍ Ladislav, Svinčany 112, 53361 CHOLTICE 
 
UKONČENÉ ČLENSTVÍ : 
Na vlastní žádost ze zdravotních důvodů ukončil své členství v Olympsportu jeho zakládající člen s číslem 
68 pan Věroslav MRAČEK z Karlových Varů. Dlouhou řadu let se zajímá o sportovní filatelii, zejména pak o 
masovou tělovýchovu. Staral se pečlivě o karlovarský filatelistický dorost. Milý Věrko, dovol, abychom Ti 
popřáli zlepšení Tvého zdraví a ještě dlouhá léta a mnoho radosti nad Tvojí milovanou filatelií! 
 
ZEMŘELI : 
137. SMETANA Jaroslav, dlouholetý revizor účtů Olympsportu. 
 

Jaroslav Smetana, dlouholetý člen výboru naší společnosti Olympsport nás navždy opustil 
začátkem roku 2006 ve věku 83 let.  
Vždy se choval velice přátelsky. Byl upřímný i důsledný, ochoten pomoci v nouzi potřebným. Ve funkci revizora 
nezapřel svou životní profesy účetního. 
Byl to on, kdo pomohl zavést do financí Olympsportu pořádek a řád. Každý čtvrtrok jím byla provedena účetní 
kontrola finančního deníku, dokladů i hotovosti. Velice podrobně a správně sepisoval zápisy z kontrol, které se 
stávaly nedílnou součástí dokladů, které svědčily o hospodaření společnosti.  
Jeho důslednost zaručovala, že finanční politika Olympsportu se ubírala a ubírá správným směrem. 
Stal jsem se jeho učedníkem a za mnohé znalosti jsem mu vděčný. Nejen pracovní činnost nás spojovala, ale 
během doby jsme si mezi sebou vytvořili přátelská pouta. Nezbývá mně, milý Jarouši, než Ti touto cestou upřímně 
poděkovat za krásné, pevné přátelství a zároveň Ti vyslovit i dík za celou společnost za nezapomenutelné 
pracovní nasazení ve prospěch Olympsportu. 
Ujišťuji Tě, že na kamaráda jakým jsi byl Ty, nikdy nezapomeneme. 
           Vděčný Béďa Polák 
 
PŘIPRAVOVANÉ NOVINKY RAZÍTKÁŘSKÉ TVORBY 
 

7.6. PRAHA 6 - SR - Odlet české reprezentace na MS ve fotbale v Německu (reprodukce viz úvodní strana) 
Všesokolský slet Praha, červenec 
ME Evropy v kanoistice, Račice, červenec 
2.8. PRAHA 6 - SR - MS ve vodním slalomu v Praze 
říjen? 2006 PRAHA 6 - OVS - Odlet čs.reprezentace na MS ve volejbalu v Tokiu 
21.10. PRAHA 6 - OVS - 51.setkání Olympsportu, zřejmě bude též příležitostný APOST na poště Praha 6  
říjen 2006 PRAHA 6 - OVS - Setkání čs.olympioniků, účastníků OH 1956 
 
NOVÝ ADRESÁŘ 
 

K vydání nového adresáře již chybí jenom málo. Vyplněné nové přihlášky chybí již jen od těchto členů : 
Ivan Abrt, Zdeněk Baran, Ondřej Hájek, Marie Justýnová, Břetislav Modr, Pietro Santangelo, Karel Šlechta a 
Tomáš Uxa. 
 
SETKÁNÍ OLYMPSPORTU 
 

Podzimní setkání v letošním roce se uskuteční v Praze v sobotu 21.října v SPŠS Dušní 17, Praha 1. Již nyní si 
rezervujte datum. Pro setkání v roce 2007 jsou dva kandidáti, Brno a Ústí nad Orlicí. Termíny setkání ještě 
upřesníme. 
 
PERSONAL STAMPS KATEŘINY NEUMANNOVÉ 
 

Český olympijský výbor objednal u České pošty zhotovení personal stamp s Kateřinou Neumannovou. Tiskový list, 
který vidíte v naší ukázce, obsahuje devět známek s květinovým motivem ve výplatní hodnotě á 10.- Kč a dvanáct  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 27 

volných kuponů, urče-
ných pro dotisky. Na 
devíti z nich je foto 
Kateřiny, na dalších 
dvou logo Českého 
olympijského týmu s 
dotiskem textu: "KA-
TEŘINA NEUMAN-
NOVÁ / ZLATO TU-
RIN 2006", poslední 
kupon má fixní motiv 
podle volby České 
pošty, zde opět s 
květinovým motivem. 
Sběratele upozorňuje-
me, že existují nejmé-
ně další dva, jiné tis-
kové listy, k úspě-
chům našich lyžařů 
na ZOH v Turině, 
zhotovené bez sou-
hlasu medailistů a 

Českého olympijského výboru, které se dostaly do prodeje u některých obchodníků a na burse. Český olympijský 
výbor protestoval proti zneužití olympijské symboliky a jmen sportovců u České pošty, která tak okamžitě prodej 
zmíněných materiálů u svých prodejen zakázala. ČOV zvažuje podání žaloby na neznámého pachatele, který 
nechal zmíněné materiály zhotovit. 
     Po 100 ks zmíněného tiskového listu, které měl Olympsport k dispozici pro své členy, se jen zaprášilo. Pro 
značný zájem o personal stamps s Kateřinou Neumannovou jsme získali ještě několik dalších tiskových archů této 
známky. Zájemci je mohou, pokud zásoba stačí, obratem objednat u Bedy Poláka. Cena 190.- Kč/ks. 
Objednávat je možné i více kusů, uspokojit však chceme všechny přihlášené alespoň po jednom kuse, další 
exempláře jak to vyjde... 
 
FINAL FOUR 
 

je finálový turnaj čtyř nejlepších klubových 
družstev Evropy mužů a žen v basketbalu. 
Kupodivu se oba turnaje, mužů i žen, v 
letošním roce konaly na našich 
palubovkách. Krásnější část populace se 
sešla v Brně na přelomu března a dubna 
(31.3.-2.4.2006) za účasti našeho mistra, brněnského Gambrinus Sika Žabovřesky. Brňanky nezklamaly a naději 
na konečný úspěch dokázaly v domácím prostředí s jistotou proměnit ve své premiérové vítězství ve Final Four. 
Výplatní otisk byl používán již od 
pátku 24.3. do 2.4.2006 na 
poštovním úřadu Brno 2. V 
dodávce naší novinkové služby 
nechybí samozřejmě přítisk na 
CDV (č.10/06). 
     Muži se sešli k Final Four v 
pražské Sazka aréně na konci 
dubna (28.-30.4.2006). Titul vítěze 
Evropské ligy si z Prahy odvezli 
basketbalisté CSKA Moskva. Ve 
finále porazili vítěze posledních 
dvou ročníků Maccabi Tel Aviv 
73:69 a vystoupili na pomyslný 
evropský trůn.  
     Poštovně byla tato událost 
připomenuta používáním strojo-
vého razítka ve dnech konání Final 
Four na poště Praha 6 a pří-
ležitostnou dopisnicí s přítiskem. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 28 

40 LET OLYMPSPORTU 
  

bylo poštovně připomenuto 
posledními OVS našeho 
strojku Postalia, který byl v 
provozu do 31.3.2006. Otisky 
propagují uvedené výročí. V 
den  setkání Olympsportu, 
8.4.2006, používala pošta 
Praha 6 SR s vyobrazením 

bratrů Pavla a Oldřicha Svojanovských, 
kteří byli našimi hosty na setkání.  

13. LETNÍ NÁRODNÍ 
SPORTOVNÍ HRY 
ZAMĚSTNANCŮ ČESKÉ 
POŠTY   
           

připomněla pošta Pardubice 2 a ppp 
Sportovního centra Nymburk, kde se      

 hry tradičně konaly, použitím příleži-  
tostného ručního razítka ve dnech 
23.-25. 6. 2006. 

MS VE VODNÍM SLALOMU V PRAŽSKÉ TRÓJI                                
 

     Česká pošta vydala dne 14.6.2006 
příležitostnou dopisnici s natištěnou 
známkou k Mistrovství světa ve vodním 
slalomu, které se bude konat ve dnech 
2.-6. srpna 2006 v Praze na vodním 

kanále v Tróji.  
     Mistrovství světa ve vodním slalomu se do České republiky vrací 
po dlouhých 39 letech, v roce 1967 se šampionát konal na Lipně. 
"Tehdy získali naši reprezentanti devět zlatých medailí. To bysme 
chtěli trumfnout," netajil se smělými plány jeden z českých závodníků 
Stanislav Ježek, jenž zároveň pomáhá s organizací MS. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 29 

Ale dobře víme, že 
role favoritů jsou 
před domácím publi-
kem velice obtížné a 
rychlé peřeje velice 
zrádné. Jen projít 
sítem kvalifikace do 
finálových jízd chce 
zachovat chladnou 
hlavu a také mít 
trochu štěstí. Stačí 
malé zaváhání a boj 
o medaile je nená-
vratně pryč.   
    O medaile budou 
chtít v Tróji z našich 
zejména bojovat: 
Štěpánka Hilgertová, 
Irena Pavelková, To-
máš Indruch, Stanis-
lav Ježek, Tomáš 
Kobes, Marek Jiras 
s Tomášem Máde-
rem, Jaroslav Volf 
s Ondřejem Štěpán-
kem či Jaroslavové 

Pospíšil s Pollertem a možná, že překvapí někdo z nastupující mladé generace.    
 
OLYMPSPORT MÁ RYTÍŘE!     
 

     Nestalo se vcelku nic mimořádného a přece čin stojí za povšimnutí. Při přípravě našich novinek k odeslání mno-
ha abonentům jsem omylem vložil do jedné obálky materiál, který nebyl příjemcem objednán ani mnou účtován. 
     Za několik dnů po odeslání jsem obdržel písemnou zprávu, abych zaslané novinky doúčtoval. Špatně jsem 
pochopil zprávu a jen částečně požádal o finanční dorovnání částkou, která nekryla zaslané novinky. Opět jsem byl 
upozorněn, že jsem chyboval. 
     Teprve napodruhé došlo k vyrovnání. Ten čin mne přesvědčil, že v naší společnosti máme členy, kteří dodržují 
a žijí zásadami olympijských ideálů a myšlenek. Dotyčný mohl přebytek v zásilce zatajit, ale neučinil tak. Řekl bych, 
že jej mohu za jeho čin čestného jednání nazvat rytířem fair play. Kdo si tento titul zaslouží? Nikdo jiný než přítel 
Miloslav Trakal z Poličky. 
     Mílo, ještě jednou děkuji 
            Béďa Polák 
 
Organizační výbor výstavy EXPONET si Vás dovoluje upozornit na  
"NEWSLETTER / NOVINKY  č. 02 / 2006", které reagují mimo jiné na:  
- výstavu MLADÁ JIHLAVA 2006 
- světovou výstavu WASHINGTON 2006 
- představují nové exponáty 
- přinášejí aktualizovanou recenzi E-KATALOGU CELISTVOSTÍ ČESKOSLOVENSKO 1918-1939, přinášející již 2013 
barevných a kvalitních reprodukcí na 545 "tisknutelných" stranách formátu A4!  
Klikněte prosím na odkaz: http://www.japhila.cz/exponet/pictures/newsletter28052006.htm   
Děkujeme Vám za přízeň a těšíme se s Vámi na shledanou na stránkách EXPONETU.  
Břetislav Janík 
místopředseda organizačního výboru 
virtuální mezinárodní filatelistické výstavy EXPONET  
 
VIRTUAL INTERNATIONAL PHILATELIC EXHIBITION "EXPONET" 
VIRTUALNI MEZINARODNI FILATELISTICKA VYSTAVA "EXPONET"  
http://www.japhila.cz/hof/    
 
PHILATELIC ON LINE MAGAZINE "JAPHILA" - MORE 1,85 MIO HITS  
FILATELISTICKY ON LINE MAGAZIN "JAPHILA" - VICE NEZ 1.850.000 NAVSTEVNIKU 
http://www.japhila.cz/  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.japhila.cz/exponet/pictures/newsletter28052006.htm
http://www.japhila.cz/hof/
http://www.japhila.cz/
http://www.fineprint.cz


 30 

 50. SETKÁNÍ OLYMPSPORTU 
 

     I když sobota 8. dubna letošního roku počasím zvala spíše na návštěvu chalupy, chaty či zahrady, na pět 
desítek spřízněných filatelistů si dalo schůzku v Praze na Smíchově v restauraci MEDUZZY, aby společně 
zavzpomínali a oslavili 40. výročí založení „své“ asociace pro olympijskou a sportovní filatelii OLYMPSPORT. A 
aby oslava byla pořádná a stála za to, ke kulatému výročím založení tu bylo ještě celkově 50. setkání Olympsportu.  
     Restaurace MEDUZZY není sice nejprostornější, přesto se podařilo příteli Ivanu Vápenkovi umístit šikovně 
vedle stolů a v předsálí několik panelů se dvěma svými exponáty. První exponát dal nahlédnout, zejména nám 
mladším, do historie Olympsportu a druhý exponát, patřící do třídy Open, je oslavou a připomínkou našich 
olympijských úspěchů. Oba exponáty nás zúčastněné přitáhly svým zpracováním, obsahem i úrovní. Ivanovi patří 
poděkování nejen za jejich přípravu, ale také za vynaloženou námahu při jejich instalaci. 
     Druhé poděkování patří Láďovi Janouškovi, který zmapoval všech padesát setkání Olympsportu do úhledné 
brožurky, nazvané Setkání filatelistické společnosti Olympsport od roku 1966. V brožurce jsou vyobrazeny 
dopisnice s přítisky, vydané k jednotlivým setkáním naší společnosti. 
     Další poděkování patří všem, kteří se podíleli na zorganizování důstojné oslavy jubilea společnosti, zejména 
pak našemu prezidentovi Jardovi Petráskovi, který naši olympsporťáckou káru táhne již pěknou řádku let a také 
příprava tohoto setkání ležela největší měrou na jeho bedrech.     
     Po tradiční výměně filatelistických materiálů promluvil na úvod vlastního slavnostního setkání Jarda Petrásek o 
začátcích Olympsportu. Společnost sběratelů poštovních známek a dokumentů s olympijskou a sportovní 
tématikou Olympsport byla založena 12. dubna 1966 v Choceradech na semináři námětových sekcí 
Československého svazu filatelistů. U zrodu stál evangelický farář Václav „Robin“ Bušek, který se stal také prvním 
předsedou společnosti. Další významnou osobností Olympsportu byl Jaroslav Justýn, který byl druhým předsedou. 
Po jeho předčasném odchodu pak předsedování převzal Jarda Petrásek. 
     Jarda dále připomněl přínos Olympsportu na propagaci olympismu a filatelie nejen u nás, ale i ve světě a 
vzpomenul také nezištné práce svých kolegů pro dobrý chod společnosti. Jana Kříže, Zdeňka Slováčka, Andělína 
Adolfa, Radka Jáska, Bedřicha Poláka, Stanislava Kamenického, Josefa Dobrovského, Ivana Vápenky, Laca 
Kajaby a Ládi Janouška (pokud jsem ve výčtu jmen na někoho, na setkání Jardou Petráskem jmenovaného, 
zapomněl, velice se omlouvám). Minutou ticha jsme vzpomněli a uctili památku Jaroslava Smetany, zakládajícího 
člena Olympsportu, který zemřel začátkem letošního roku. 
     Sváteční atmosféra setkání byla podpořena přítomností vážených hostů. Český olympijský výbor zastupoval 
profesor ing. Antonín Rychtecký, Svaz českých filatelistů reprezentoval sám předseda Lumír Brendl a tajemník 
Jaroslav Maleček. Z Polska nás přijel pozdravit předseda bratrského polského Klubu Olympijczika Roman Babut, 
Slovenskou olympijskou filatelii zastupoval František Sopko (nikdo další ze slovenských přátel se našich oslav 
bohužel nezúčastnil).  

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 

Dva zahraniční hosté 50. setkání Olympsportu  Roman Babut z Polska a František Sopko ze Slovenska 
 
     Svaz českých filatelistů na dubnové schůzi předsednictva schválil udělení svazových vyznamenání za práci ve 
prospěch filatelie. Mezi oceněnými nechyběli ani členové Olympsportu. Na setkání Olympsportu pak osobně 
z rukou předsedy SČF Lumíra Brendla a tajemníka Jaroslava Malečka dostal: 
Čestné uznání SČF Za rozvoj filatelie    Bedřich Polák 
Zlatý odznak SČF      Jaroslav Petrásek a Zdeněk Slováček 
Stříbrný odznak SČF    Adolf Andělín, Stanislav Kamenický a Radek Jásek.     
  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 31 

     Ocenění Olympsporťáci:  Bedřich Polák, Jaroslav 
Petrásek, Zdeněk Slováček, Andělín Adolf (ze zdravotní 
důvodů se setkání nemohl zúčastnit), Stanislav 
Kamenický a Radek Jásek. Gratulujeme a děkujeme za 
Vaši práci pro Olympsport. 
      
     Na 50. setkání Olympsportu nechyběla ani beseda 
s autogramiádou našich úspěšných olympioniků. 
Tentokrát byli pozváni veslaři Oldřich a Pavel 
Svojanovští. Že se beseda líbila nejen nám přítomným, 
ale i samotným protagonistům besedy, svědčí jejich 
zájem o užší spolupráci mezi Olympsportem a Klubem 
olympioniků. 
     Po slavnostním obědě si vzal slovo Roman Babut a 
popřál Olympsportu do dalších let mnoho úspěchů. 

V podobném duchu promluvil také František Sopko. Jarda Petrásek poté přečetl pěkný a upřímný dopis Václava 
Pazdery z Vodňan, který do Prahy nemohl přijet ze zdravotních důvodů. Na závěr setkání se Jarda Petrásek 
„nechlubil“ počtem výstav, které Olympsport uspořádal, kolik medailí získali na filatelistických výstavách členové 
Olympsportu a dalšími úspěchy, ale zamyslel se a připomněl největší průšvihy v historii Olympsportu. Mluvil o 
problémech z doby totality, kdy si dovolil Olympsport propagovat při Dnech námětové filatelie v Českém Brodě na 
razítku dr. Gutha-Jarkovského nebo vydat knihovničku Olympsportu k historii Sokolstva ve filatelii. Obojí mělo 
nelibou odezvu u „významně postavených“ soudruhů. 
     Nejvíce nás Jarda pobavil, když líčil, jak v roce 1983 byli pozváni zástupci Olympsportu k zakládající schůzi 
F.I.P.O. Museli absolvovat doslova švejkovskou anabázi než mohli vycestovat na Západ s potřebnými lejstry a 
půjčkou 200 švýcarských franků od ČSTV v kapse.  Návratem domů to však neskončilo, protože museli různými i 
skoro pokoutnými způsoby dát dohromady franky, aby mohli půjčku na ČSTV vrátit. Opravdu dobře jsme se bavili, 
ale zároveň jsme si uvědomili, že jsme se za těch více než dvacet let přeci jen dostali o kousek dál.  

     Dál se dostal i sám Olympsport. Také 
filatelii ovlivňuje, ať chceme či nechceme, 
internet a tak v hlavách některých členů je 
již plán na zorganizování první mezinárodní 
virtuální filatelistické výstavy na světě. A 
bylo by dobré, aby při této světové 
premiéře byli členové Olympsportu se 
svými exponáty. To by mohlo pomoci 
přitáhnout k filatelii mladé, protože všichni 
stárneme a mladé krve se Olympsportu 
příliš nedostává.  
     Oslava 40. výročí založení Olympsportu 
proběhla důstojně, máme na co vzpomínat 
a již teď jste zváni na 51. setkání 
Olympsportu, které se uskuteční na podzim 
21. října 2006 v Praze v Dušní ulici. 

     
  
 

Bratři Svojanovští při autogramiádě                -jpb- 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 32 

LITERATURA V OBORU 
      
     Literatura je základem kde čeho, v našem případě i základem našeho snažení - 
sbírání. Nelitujte nikdy výdajů, které do literatury investujete. Nemusím mít všechno, 
mnohdy stačí vědět kdy kde co vyšlo a teprve v případě potřeby to začít shánět. 
     Jméno Alvaro Truchi je čtenářům našeho zpravodaje dostatečně známé, již 
několik let se v našem zpravodaji setkáváme s jeho vynikajícím katalogem 
olympijských medailistů na poštovních artefaktech. Tentokrát nabídl členům italské 
společnosti UICOS pod názvem Baron Pierre de Coubertin kompletní přehled 
všeho, co souvisí s filatelií a zmíněnou osobností. Jak praví předmluva, publikace 
nabízí v rámci filatelisticko poštovní historie kompletní přehled poštovních známek, 
aršíků, pamětních listů, celin, ručních a strojových razítek i výplatních otisků se 
vztahem k zakladateli olympijské myšlenky. 
     Formát o málo větší než formát našeho zpravodaje, ovšem na křídovém papíře, 
logicky v celobarevném provedení s rozsahem šedesáti stran. Materiály jsou řazeny 
abecedně podle států, vždy s uvedením letopočtu vydání a u známek s katalogovými 
čísly Yvert a Michel. U poštovních razítek je uvedená i pošta a další vysvětlující text. V úvodní části je publikace 

vybavena čtyřjazyčným slovníčkem odborných výrazů. 
     Celkový dojem, kterým publikace působí, je velmi příznivý a lze ji jen 
doporučit. 
     Autorem druhé publikace, které chceme dnes věnovat pozornost, je člen 
Olympsportu, rovněž Ital, Luciano Calenda. To již určitě tušíte, že jde o sport, 
všeobecně známý jako basketbal. Název publikace je 100 let basketbalu - 
Utkání století. 
     Rozsah je tentokrát 136 stran, formát opět jako u publikace předchozí, papír 
křídový, ale provedení černobílé. Náplní je chronologický příběh století existence 
jednoho z nejrozšířenějších sportů. Uspořádání publikace má formu 
filatelistického výstavního exponátu s rozlišením textů tematických a 
filatelistických. V první řadě je publikace přehledem celé řady filatelistických 
materiálů, použitelných v tematickém exponátu. Je neuvěřitelné, co vše lze 
využít a jakým způsobem. Ne nadarmo se říká,  že Calendovy exponáty jsou 
jedinečnou školou námětové filatelie. Proto také jeho exponát na posledním 
Olymphilexu skončil jako jeden z nejlépe hodnocených a získal i kandidaturu na 
velkou cenu Olymphilexu. Bohužel v závěrečném hlasování jury dostaly 
přednost tři řecké exponáty, věnované první řecké olympijské 1896.        -jp- 

 
NEVÍTE O TOM NĚCO VY ?? 
 
     Přítel Slavík z Poděbrad zaslal reprodukci pohlednice, jejíž obrazovou stranu uvádíme, i když je dost 
nezřetelná. Obrázek venkovské krajiny s pohledem na vesnici, po cestě do vesnice kráčí zástupy turistů. Při 

spodním okraji pohlednice je nápis "Olympische Fackellauf / 
Peterswald - Grenze - Übergabe", což lze přeložit asi jako 
"Olympijský štafetový běh / Petrovice - Hranice - Předání". 
Na zadní straně pohlednice není vytištěn žádný text, pouze 
adresní linky a rámeček pro nalepení známky. Na místě 
známky je vylepená známka R.Štefánik 60 hal, zřejmě z 
ochoty znehodnocená denním razítkem pošty Petrovice u 
Chabařovic * Peterswald bei Karbitz * / c, s datem 31.7.1936 
- 12 hodin. Votoček ve své monografii toho razítko eviduje 
pod číslem 1751/3/c  jako razítko typu M 47 s hodnotou 14 
bodů. 
     V levé polovině pohlednice je otisk razítka - kašetu 
kruhového tvaru o průměru více než 4 cm s vlajkou s 

olympijskými kruhy, textem OLYMPIADE  a Fackellauf durch die Čechoslowakei.  Dalo by 
se říci, že německy takhle umím mluvit také. 
     Reprodukci přítel Slavík nalezl jako ilustraci aukční položky v katalogu aukce Heiko Volka. 
Vyvolávací cena za tento "unikátní kus" byla 275 €. v aukci dosažená prodejní cena potom již 
skoro neuvěřitelných 570 €.. Co říci? Nic než to, že filatelistický materiál, vhodný pro exponát, 
to zcela jistě není. Jaký je původ razítka, těžko říci. Kdo je nechal vyrobit a při jaké příležitosti 
bylo užito, nevíme. Dá se předpokládat, že je nechal vyrobit ten, kdo vydal zmíněnou 
pohlednici, ale vhodné pro použití pro filatelistický exponát není zcela jistě, protože se jedná o 
materiál jednoznačně nepoštovní. Uvedená cena je zcela nesmyslná. Ví někdo o tomto razítku něco dalšího? 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 33 

PhDr. JIŘÍ STANISLAV GUTH-JARKOVSKÝ 
 
     Pro českou tělovýchovu byla Guthova práce v Klubu českých turistů stejně významná jako jeho aktivity na poli 
olympismu a v dalších sportovních odvětvích. S pobytem Jiřího Gutha na reálném gymnáziu v Klatovech je spojen 
počátek jeho činnosti v Klubu českých turistů i s časopisem tohoto klubu, kam začal přispívat právě svými obrázky 
z Klatov a okolí. Třicet let byl předsedou a členem ústředního výboru a redaktorem Časopisu českých turistů.  
     Zde také začíná jeho činnost v mezinárodním olympijském hnutí. Přihlásil se k výzvě ministerstva školství, aby 
učitelé zaměřili svůj zájem na výuku tělesné výchovy a seznamovali se s tím, jak je tato výuka realizována v cizině. 
Obdržel stipendium 200 zlatých na cestu do Paříže, kde také došlo k setkání s pozdějším zakladatelem 
novodobých olympijských her, 
baronem Pierre de Coubertinem. Ze 
setkání se vyvinulo téměř 
čtyřicetileté přátelství, což mělo 
nemalý význam pro český sport. 
     Vraťme se ale k turistice. V rámci 
funkce předsedy navštěvoval různá 
místa v naší zemi, spoluzakládal 
pobočky Klubu, přednášel a 
organizoval. Např. 9. července 1921 
poklepal na základní kámen stavby 
turistické chaty na Dobrošově při 
příležitosti oslav sedmdesátin 
spisovatele Aloise Jiráska. 30. září 
1923 pak pronesl slavnostní řeč při 
otevření Jiráskovy chaty na 
Dobrošově, která byla postavena 
podle plánů architekta Dušana 
Jurkoviče.  
     K Náchodu Jiřího Gutha váže 
více příležitostí. Po skončení studia, 
složení státních zkoušek a získání 

doktorátu filozofie na obnovené české univerzitě, 
přijal nabídku majitelů náchodského panství, 
prince Vilému ze Schaumburg-Lippe, aby se stal 
učitelem a vychovatelem mladších synů Albrechta 
a Maxe. Během čtyřleté „zámecké služby“ se 
dostal se svými svěřenci na dva roky i do 
Švýcarska, kde měl příležitost zdokonalit se ve 
francouzštině. V roce 1920 jednal jménem Klubu 
českých turistů s Bedřichem Schaumburg-Lippe o 
místě postavení pomníku Boženy Němcové. I o 
tuto stavbu se Klub českých turistů významně 
zasloužil. 
     Na závěr svého života se vrací zpět k trvalému 
pobytu do Náchoda. Žil na odpočinku ve vile 
v Turkyňově ulici s rodinou Šafránkových. Zde měl 
svoji knihovnu a archiv k olympijskému hnutí. Paní 
Šafránková byla jeho sekretářkou a doprovázela 
ho na různých zasedáních MOV. Zemřel zde 8. 
ledna 1943. Pohřeb byl vypraven z této vily na 
náchodské nádraží, odvezen do Prahy a pohřben 
rodinou svého syna na Olšanských hřbitovech.   
     Pamětní deska (viz foto) byla odhalena 
v sobotu 25. září 2004 v obnovené dobrošovské 
Jiráskově chatě. 
                                    
 Literatura: Časopis Rodným krajem č. 29-30     
                   z roku 2004 
      Jana Bartůňková: Síla kořenů aneb „Z 
východních Čech do světa a zase zpátky“   
                                     
                    Antonín Dvořák 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 40 

Olympijští medailisté a filatelie (34) 
 
XIX. OLYMPIJSKÉ HRY MEXIKO (5. část) 
 
JEZDECTVÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D’ORIOLA Pierre Jonqueres (Francie) - stříbro v Ceně národů ( překážky) v soutěži družstev 
  (filatelistický materiál viz XV. Olympiáda, Zpravodaj č. 109) 
 
GUYON Jean Jacques (Francie) – zlato v military v soutěži jednotlivců 
FM  Z  ČAD  1969 Yv. 190 (183/212) Mi. 247 (240/63) 
   1972 (přetisk Mi. 247) Mi. 469 (462/85) 
 Z  ROVNÍKOVÁ GUINEA 1972 Yv. ve zlatě Mi. BF 28 (21/28) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 41 

KIZIMOV Ivan (SSSR) – zlato v drezúře v soutěži jednotlivců a stříbro v soutěži družstev ( také bronz  
  v soutěži družstev v roce 1964) 
FM Z ROVNÍKOVÁ GUINEA 1972 Yv. ve zlatě Mi. BF 22 (21/28) 
 Z   PARAGUAY  1972 Yv. Mi. BF 255 (254/5) 
  (na okraji spolu s družstvem r.1972 – stejně jako v r. 1968) 
 
MEADE Richard John Harray (Velká Británie) – zlato v military v soutěži družstev 
  (filatelistický materiál viz XX. Olympiáda) 
 
SSSR – stříbro v drezúře /smíšených/ družstev, družstvo ve složení Kizimov Ivan na koni Iljor (viz výše), Kalita Ivan 
na koni Absent a Petušková Elena na koni Pepel 
  (filatelistický materiál viz XX. Olympiáda, stejné družstvo) 
 
STEINKRAUS William Clark (USA) – zlato v Ceně národů v soutěži jednotlivců (také bronz v soutěži  
  družstev v roce 1952 a stříbro v roce 1960) 
FM Z  ROVNÍKOVÁ GUINEA 1972 Yv.  Mi. 132 (126/32) 
 Z  TOGO 1984 Yv. BF 222 Mi. BF 246 (245/52) 
 Z  GRENADA GRENADINES 1996 Yv. BF 365 Mi. BF 
 
SPOLKOVÁ REPUBLIKA NĚMECKO – bronz v Ceně národů v soutěži družstev, družstvo ve složení 
  Winkler Hans Günter (viz 1956) na koni Enigk, Schridde Hermann (viz 1964) na koni Dozent a 
   Schockemöhle Alwin (viz 1976) na koni Donald Rex 
 
 
GYMNASTIKA 
 
ČÁSLAVSKÁ Věra (Československo) – zlato v celkovém hodnocení, v prostných, v přeskoku přes koně a ve 
   cvičení na bradlech v soutěži jednotlivkyň, stříbro v celkovém hodnocení v soutěži družstev a ve 
   cvičení na kladině v soutěži jednotlivkyň 
  (filatelistický materiál viz XVIII. Olympiáda, Zpravodaj č. 124) 
 
JAPONSKO – zlato v celkovém hodnocení v soutěži družstev (družstvo ve složení Endo Yukio, Kato Takeshi, Kato
  Sawao, Nakajama Akinori, Tsukahara Mitsuo a Kenmotsu Eizo) 
  (filatelistický materiál viz XVII. Olympiáda, Zpravodaj č. 118) 
 
LISITSKY Viktor (SSSR)  - stříbro v celkovém hodnocení v soutěži družstev 
  (filatelistický materiál viz XVIII. Olympiáda, Zpravodaj č. 124) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 42 

KATO Sawao (Japonsko) – zlato v celkovém hodnocení v soutěži družstev a v soutěži jednotlivců, zlato  
  v prostných a bronz ve cvičení na kruzích v soutěži jednotlivců 
FM  Z  ČAD  1969 Yv. 199 (183/212) Mi. 262 (240/63) 
   1972 (přetisk Mi. 267) Mi. 484 (462/85) 
 Z  FUJEIRA 1972 Yv. Mi. 1419 (1407/31) 
    Yv. s hodnotou v BF Mi. BF 160 (148/72) 
   1972 (přetisk Mi.1419) Mi. 1444 (1432/56) 
 Z  ROVNÍKOVÁ GUINEA 1972 Yv. (28+A13)  Mi. 166 (163/69) 
 Z   HAITI  1972 Yv. 714 (713/7+A496/500) Mi. 1206 (1205/14) 
 Z  MONGOLSKO 1972 Yv. 646 (644/50) Mi. 750 (748/50) 
 Z  GUYANA 1991 Yv. 2564 (2564/72) Mi. 3540 (3540/48) 
   1994 Yv. Mi. 
 Z  GRENADA GRENADINES 1996 Yv. 2009(2002/10) Mi. 
   GRENADA GRENADINES 1996 Yv. BF 366 Mi. BF 
 Z  PALAU  1996 Yv. 923 (905/24) Mi. 
 Z  UMM AL QIWAIN 1972 Yv.(dle fotografie) Mi.  
 Z  SHARJAH 1972 Yv. Mi. 1169 (1158/77) 
 Z  JEMENSKÁ A.R. 1972 aršík Mi. 1248 ve zlatě – socha se jménem medailisty 
 
KLIMENKO Viktor (SSSR) – stříbro v celkovém hodnocení v soutěži družstev a bronz ve cvičení na bradlech v 
  soutěži jednotlivců 
FM Z  AJMAN 1972 (přetisk Mi. 1557) Mi. 1587 (1575/604) 
   stejná hodnota v menším formátu  Mi. 1612 (1605/34) 
 Z  UMM AL QIWAIN 1972 Yv.(viz Ajman) Mi. 726 (697/726) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 43 

NAKAJAMA Akinori (Japonsko) – zlato ve cvičení na bradlech, ve cvičení na hrazdě a ve cvičení na kruzích, 
  stříbro v prostných a bronz v celkovém hodnocení v soutěži jednotlivců , zlato v celkovém 
  hodnocení v hodnocení družstev 
FM Z  MONGOLSKO 1969 Yv. 476 (469/76) Mi. 537 (530/37) 
 Z  ROVNÍKOVÁ GUINEA 1972 Yv.  Mi. 123 (116/25) 
 Z  HORNÍ VOLTA  1972 Yv. A122 (A120/4) Mi. 393 (387/401) 
 Z  ČAD 1972 Yv. Mi. 632 (627/32) 
 Z  PARAGUAY  1975 Yv. A706 (1430/34+A705/7) Mi.2710 (2704/11) 
 Z  GUYANA 1991 Yv. 2514 (2510/18)  Mi. 3535 (3531/39) 
 Z  JEMENSKÁ A.R. 1972 aršík Mi. 1479 ve zlatě – diskobolos se jménem medailisty 
 
JANZ Karin (NDR) – stříbro ve cvičení na bradlech a bronz v celkovém hodnocení v soutěži ženských družstev 
TURISCHEVA Ludmila (SSSR) – zlato v celkovém hodnocení v soutěži ženských družstev 
  (filatelistický materiál viz XX. Olympiáda) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
POZEMNÍ HOKEJ 
 
PAKISTAN  - zlato 
FM Z  PAKISTAN 1969 Yv. 264/5 Mi. 269/70 

1969 razítko na FDC používané v Karáčí dne 30.1. 
 Z  RWANDA 1968 Yv. 283 (277/94) Mi. 302 (296/313) 
   1968 Yv. BF 14 (13/5) Mi. BF 16 (15/7) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(pokračování příště)                                                                                                      připravuje Laco Kajaba 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 44 

BYLI JSME OPĚT PŘI TOM (MS V KOPANÉ 2006) 
 
     Devátého června začalo v Mnichově 18. mistrovství světa a zároveň se roztančil největší fotbalový svátek. Po 
dlouhých šestnácti letech u toho byla také česká fotbalová reprezentace, poprvé v historii jako samostatný stát. 
Probojovat se na šampionát nebylo vůbec jednoduché. V druhé polovině kvalifikace bylo národní mužstvo 
sužováno zraněními a citelně chyběl vůdce mužstva Pavel Nedvěd. O postupu rozhodly až dva úspěšné barážové 
zápasy s Norskem, do nichž se Nedvěd vrátil. Ošidný los v Lipsku přisoudil našim fotbalistům nelehké soupeře: 
trojnásobné mistry světa Italy, skvělý tým z Afriky Ghanu a nevyzpytatelné Američany. A tak se pojďme blíže 
seznámit s našimi soupeři, které jsme dostali do skupiny E  MS 2006 v Německu.  
     Na úvod se naši fotbalisté střetli s USA. Americký fotbal je na vzestupu, o čemž svědčí pět nepřetržitých startů 
na MS od roku 1990 a současné 8. místo na žebříčku FIFA. Fotbal v evropském pojetí, Američany nazývaný 
soccer, se v USA uchytil až po II. světové válce. Před tím ho většinou hráli přistěhovalci z Evropy. Zámořská 
velmoc přesto drží jeden světový primát, už v roce 1862 existoval v Bostonu klub Onieda DFC a představoval 
vůbec první fotbalový oddíl mimo Anglii. Americká fotbalová federace (USSF) byla založena v roce 1913 a hned se 
stala členem FIFA, členem CONCACAF je od roku 1961. Pomalejší rozvoj fotbalu v USA zapříčiňují mnohem 
populárnější sporty (basketbal, baseball, americký fotbal) a v neposlední řadě organizační chaos. Klubové soutěže 
postrádají jednotný systém. Podle toho, jak americký fotbal vzkvétal či živořil, přicházely na svět různé ligy. První 
byla American Soccer League (ASL) v letech 1922-1933. Po třech hluchých desetiletích vznikly v roce 1967 
National Professional Soccer League (NPSL) a United Soccer Association (USA), které se o rok později sloučily 
v North American Soccer League (NASL). Ta však ukončila činnost v roce 1984. Oživení přišlo až po MS 1994 
pořádaném v USA. K roku 1996 se pak váže vznik poslední ligy – Major League Soccer (MLS). K největším 
úspěchům amerického fotbalu patří 3. místo na MS 1930 v Uruguay a vítězství v mistrovství CONCACAF v letech 
1991 a 2002. Nejslavnějším klubem v historii byl New York Cosmos (1971-1985), za který hráli hvězdy světové 
kopané Pelé, Franc Beckenbauer, Johan Neeskens, Torres Carlos Alberto, Wladyslaw Zmuda aj. V posledních 
letech patří k nejlepším fotbalistům Tony Meola, Alexi Lalas, Claudio Reyna, Eric Wynalda, Frankie Hejduk, Brian 
Mc Bride či Landon Donovan. Jediným Američanem, který působil v české lize, byl Steve Trittschuh, hrající v letech 
1990-91 za AC Sparta Praha. Národní mužstva se střetla pouze jedenkrát. Na MS 1990 v Itálii 
zvítězila ČSFR vysoko 5:1. 

     Zcela neznámým týmem je pro nás Ghana. Tato republika v západní Africe má 18 milionů obyvatel s hlavním 
městem Accra. Bývalá anglická kolonie Gold Coast (Zlatonosné pobřeží) se osamostatnila v roce 1957, kdy také 
vznikl Ghanský fotbalový svaz (CCOS), člen FIFA a CAF od roku 1958. Podle některých údajů se fotbal hrál na 
Zlatonosném pobřeží už v roce 1880. Větší rozvoj nastal po vzniku Gold Coast Football Association v roce 1922, 
kdy se začaly hrát pravidelné fotbalové soutěže. Na MS hraje Ghana poprvé, ale zúčastnila se neúspěšně několika 

kvalifikací. Největších úspěchů 
dosáhl ghanský fotbal na 
Mistrovství Afriky. Šampionát 
vyhrál v letech 1963, 1965, 1978 
a 1982. K nejznámějším klubům 
v Ghaně a na Africkém kontinentu 
patří Asante Kotoke a Hearts of 
Oak. Z fotbalistů se ve světě 
prosadili Abedi Pelé (nejlepší 
fotbalista Afriky 1991, 1992, hráč 
Olympique Marseille) a Michael 
Essen, nejdražší hráč Afriky, 
opora FC Chelsea. V letech 2001-
2004 hrál za FC Slovan Liberec 
výborný útočník z ghanského 
klubu Liberty Pro-fessional Accra 
– Baffour Gyan. Národní mužstvo 
hraje v bílých dresech a dosud se 
s Českem neutkalo. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 45 

      Posledním soupeřem, kterého si také krátce představíme, je favorit naší skupiny Itálie. Fotbalový svaz – 
Federazione Italiana Giuece Calcio (FIGC) vznikl v roce 1898, člen FIFA od roku 1905 a UEFA od roku 1954. 
Předchůdci moderního fotbalu na Apeninském poloostrově byly starověké římské míčové hry harpastum. V období 
renesance se na území Itálie pěstoval populární florentinský fotbal. Mistrovské soutěže se hrají od roku 1898, kdy 
byl v jediném dnu, 8. května, sehrán celý první ročník ligy. Nejstarší, dodnes existující italský klub vznikl roku 1893 
v Janově pod názvem Genoa Criket and Football Club (FC Janov). Snad není ani potřeba dodávat, že italské kluby 
patří celá desítiletí mezi světovou špičku (AC Milán, FC Juventus, Inter Milán, aj.) a sklízejí celou řadu úspěchů 
v evropských pohárových soutěžích. Typickým jevem italského fotbalu je účast mnoha cizinců v místních klubech. 
Od 90. let minulého století zde nechybí ani čeští fotbalisté: Tomáš Skuhravý, Luboš Kubík, Tomáš Řepka, Pavel 
Srníček, Pavel Nedvěd, Marek Jankulovski, Tomáš Ujfaluši či Václav Koloušek. K největším úspěchům italského 
fotbalu patří tři tituly mistrů světa z let 1934, 1938 a 1982, vítězství na OH 1936 a na ME 1968. K současným 
hvězdám patří brankář 
Gianluigi Buffon, 
Alessandro Nesta, 
Francesco Totti, 
Christian Vieri, 
Alesandro del Piero a 
řada dalších. S Českou 
republikou Itálie napos-
ledy změřila síly 22. 
května 2002 v Praze 
na Letné, kde v pří-
pravném utkání jako 
účastník MS 2002 
prohrála 1:0.  
     Tolik k představení  
našich soupeřů v zá-
kladní skupině MS i 
když v době, kdy čtete  
tento článek, budou 
zápasy s nimi patřit již 
do fotbalové historie.                              Stanislav Kamenický          

 
Rakouská pošta vydala 12.4.2006 známku s portrétem předsedy organizačního 
výboru MS v kopané 2006 a bývalého vynikajícího fotbalisty Franze Beckenbauera 
podle předlohy Andy Warhola z roku 1977.  
 
Dále uvádíme reprodukce tří příležitostných razítek Italské pošty a razítek k prvému 
dni vydání známek Francie, Ukrajiny a Ázerbajdžánu k MS v kopané 2006.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 46 

FOTBALOVÝ SVĚT BYL HOSTEM U PŘÁTEL 
 
     Hlavní sportovní událostí u našich západních sousedů bylo letos bezesporu 
18. mistrovství světa v kopané. Dá se směle říci, že přehlídku fotbalové krásy 
prožívalo celé Německo dávno před slavnostním zahájením. Poznali jsme to 
v posledních třech letech mj. na bohaté filatelistické produkci německé pošty.    
     Také letošní první razítko propagovalo MS 2006 hned na Nový rok 1.1.2006. 
V únoru vyšla čtyřznámková série k MS a k ní byla používána dvě příležitostná 
razítka s hlavním mottem pořadatelů – Svět je hostem u přátel. Že se v Německu 
už nemohli dočkat šampionátu, svědčí razítko z Kölnu: Ještě 89 dnů. 
K zviditelnění MS bylo rovněž využito slavných postav z bohaté historie německého fotbalu.  

 
     Třetího března 2006 byl připomenutý jeden z nejznámějších německých a světových rozhodčích – Rudi 
Glöckner (20.3.1929-25.1.1999). O jeho kvalitách svědčí i to, že byl hlavním rozhodčím finálového zápasu MS 
1970 v Mexiku mezi Brazílií a Itálií (4:1). Řídil také zápasy na MS 1974, OH 1964 a 1972. Úspěšně si vedl při 105 
mezinárodních utkáních ve 24 zemích světa a na svém kontě měl přes 500 ligových zápasů. Končil jako fotbalový 
funkcionář fotbalového svazu NDR.  
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 47 

     Pozadu nezůstali ani v Kolíně nad Rýnem (Köln), kde 12.3.2006 na příležitostném razítku představili jednoho 
z průkopníků fotbalu v Německu Camillia Ugiho (1884-1970). Camillio Ugi začínal v roce 1898 v ATV Leipzig, dále 
působil v klubech Leipziger Ballspielclub (1902-05), VfB Leipzich (1905-06), Dresdner FC (1906-09) a mezi roky 

1911-13 byl v FSV Frankfurt am Main. Jako jeden z prvních 
německých fotbalistů hrál v zahraničí, v Olympique Marseille. 
Německo reprezentoval 15x (1909-1912) a dal 1 gól.  
     Na slavné německé hráče při příležitosti MS 2006 nezapomínají 
ani v cizině. Na aršíku Uruguaye se vedle známého uruguayského 
mistra světa z MS 1950 J.A. Schiaffina objevuje kapitán mistrů světa 
z MS 1954 Fritz Walter.  
     V době, kdy vychází tento článek v našem zpravodaji je už určitě 
znám nový mistr světa a jak dopadlo vystoupení české reprezentace. 
A kolik dalších zajímavých materiálů letošní MS přinese k radosti 
všech fotbalových filatelistů a nejen jich? Tak o tom  v příštím čísle.  
                                                                           Stanislav Kamenický 
 
 

Dodatek: Další razítka německé pošty jsou jenom důkazem, že fotbalem žije celé Německo, jak píše ve svém 
článku Stanislav Kamenický (rukopis článku předal redaktorovi 8.4.2006). 4.5.2006 vydala Německá pošta aršík ve 
tvaru fotbalového hřiště se 4 známkami, které byly samostatně vydány v únoru, a s vlajkami všech zúčastněných  

zemí (viz úvodní strana Zpravodaje a celistvost dole). Ve stejný 
den bylo používáno také razítko prvního dne vydání. Letošní, již 
16. mezinárodní burza známek v Essenu si pro svoji propagaci 
na příležitostné razítko vypůjčila fotbalový míč a podobně při 
Filatelistickém setkání (asi obdobě našeho Sběratele) 
v Rotenburgu bylo používáno příležitostné razítko s nápisy „My 
jsme fotbal“ a „Vítejte u přátel“ s fotbalově stylizovaným 
letopočtem 2006. Strojové razítko (vpravo) zase ukazuje, že 
v Německu nezapomínají ani na lidi s pohybovým omezením.                                                                        

 
 
K FOTBALOVÉ 
KVALIFIKACI 
      

     se ještě vracíme na další 
straně a přinášíme reprodukce 
materiálů Chorvatské pošty, 
týkající se kvalifikace na 
fotbalový šampionát v Německu. 
Celistvosti se týkají kvalifikačních 
utkání Chorvatska s Islandem 
(26.3.32005), Maltou (30.3.2005) 
a Švédskem (8.10.2005). 
Příležitostné razítko ze sicilského 
Palerma (8.10.2005) zase 
připomíná kvalifikační utkání 
Italů se Slovinci.   
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 48 

ZNÁMKY K MS V KOPANÉ 2006  
 

jejichž reprodukce se nám podařilo získat před 
uzávěrkou: Francie (jedna kulatá známka z početné 
série a aršík s 10 známkami, Chorvatsko, Ukrajina (2   
známky), Alžírsko, Brazílie, Argentina (2 aršíky se 4 

známkami, Ázerbajdžán (2 
známky) a dvě obálky se 
známkami, aršíkem a 
příležitostným razítkem 
Portugalska. 
 
 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 49 

 
Materiály k MS, které došly po 
uzávěrce a se kterými se s Vámi 
chceme podělit již v tomto čísle. 
Pěkné celistvosti se týkají zápasů 
našeho mužstva: proti Itálii 22.6. 
v Hamburku, na další stránce pak 
proti USA 12.6. v Gelsenkirchenu. 
Razítko z Frankfurtu nad Moha-
nem s datem 17.6.2006, ze dne 
konání zápasu Anglie – Angola.   

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poslední dva fotbalové 
filatelistické materiály 
jsou neméně zajímavé: 
první obálka je odeslána 
z Mnichova v den zaháje-
ní  šampionátu, 9.6.2006, 
Dieterem Germannem 
českému kolegovi 
Jardovi Petráskovi.  
Druhá obálka pak 
propaguje filatelistickou 
výstavu k MS v kopané 
uspořádanou v BW 
bance v Göppingenu. Na 
příležitostném razítku je 
připomenut brankář 
německého wunder-
teamu a mistr světa 
z roku 1954 Toni Turek. 
Známka z roku 2004 
připomínající zisk titulu 
mistrů světa v roce 1954 
pak obálku jako celek 
vhodně dotváří.   

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 51 

70. MS V LEDNÍM HOKEJI 
        
se konalo v květnu letošního roku v Rize. Premiérový 
šampionát se Lotyšům organizačně vydařil a pro filatelisty 
připravili k šampionátu dostatek materiálu: známku, TL 
s kombinací kupónů, speciální sešitek se 4 známkami a 

razítko prvního dne vydání s FDC. 
     A pro osvěžení paměti: Češi se po úvodní 
remíze s domácími hráči 1:1, což by mohlo být 
považováno jako úcta k domácím, pomalu 
rozjížděli (Slovinko 5:4, Finsko 3:3, USA 1:3), 
ale od osmifinalového zápasu s Kanadou (6:4) 
nabrali slušné tempo (Norsko 3:1, Rusko 4:3 
pp, Finsko 3:1), aby je nakonec zastavili až ve 
finále Švédové (0:4), na které prostě neměli. 
Konečné pořadí 70. MS v ledním hokeji v Rize 
2006: 1. Švédsko, 2. Česko, 3. Finsko, 4. 
Kanada 
 
 
 
 
 
 

 
89. ROČNÍK GIRO ITALIA - SUVERÉN IVAN BASSO 

V Miláně 28. května 2006 končil 89. ročník slavného 
cyklistického závodu Giro d' Italia. Od 8. etapy jel v růžovém 
trikotu vedoucího jezdce domácí Ivan Basso ze stáje CSC a 
s přehledem vedoucí pozici uhájil až do cíle. Zvítězil 
suverénně o 9 min. a 18 vteřin a získal i fialový trikot za 
vítězství v bodovací soutěži. Ivan Basso dosáhl i nejvíce 
etapových prvenství. Sám zvítězil ve třech etapách a jednou 
se radoval z vítězství v týmové časovce. Nejlepším vrchařem 
se stal Španěl Juan Garate ze stáje Quick Step a nejlepším 
týmem švýcarský Phonak. Z našich cyklistů obsadil Pavel 

Padrnos 67. místo (stáj Discovery) a 148. v pořadí byl František Raboň (T-Mobile). Italská pošta připravila pro 
filatelisty k letošnímu Giru řadu pěkných příležitostných razítek a nám se musí stále vracet otázka, proč podobná 
pestrost razítek nebyla také k ZOH v Turíně.            -jpb-                                                                                                               

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 52 

75. VÝROČÍ ESTONSKÉHO STŘELECKÉHO SVAZU 
 
      Estonská pošta vydala známku k 75. výročí Estonského střeleckého svazu. Na známce je vyobrazena 
„Argentinská trofej“, kterou věnoval jako putovní cenu argentinský ministr války Pablo Riccheri v roce 1903 na 
mistrovství světa v Buenos Aires.  Na MS získává tuto cenu nejlepší družstvo v disciplině velkorážová terčovnice 3 
x 40 ran (střílí se na 300 m).  
     Na MS 1937 v Helsinkách a 1939 v Luzernu (přítisk na FDC) zvítězilo družstvo Estonska. Také soutěž 
jednotlivců v těchto letech vyhráli Estonci – E. Kivistik a A. Liivik.   

     Zajímavostí je, že se 
tato trofej pravděpodobně 
v období II. světové války 
v Estonsku ztratila a byla 
objevena až 
v osmdesátých letech 
minulého století! A tak 
mohla být (a je až do 
letošního MS) i  v držení 
Českého střeleckého 
svazu, když na MS v roce 
2002 v Lahti (Finsko) 
zvítězili naši střelci T. 
Jeřábek, M. Mach a L. 
Opelka.  
        
 
 
 
 
 
 
 
 

     Argentinská trofej byla námětem i známky Argentiny z roku 
1947, kdy se v Buenos Aires konalo 34. mistrovství světa. 
 
     Náš člen Ivan Vápenka pro mne objevil razítko z 18.6.1989, kdy se v Brně konal 31. 
ročník Grand Prix v brokových disciplinách. Podle výsledkových listin soutěž proběhla 9. – 
11.6. a nepodařilo se mi zjistit, proč bylo razítko o týden později ! 
     Startovalo zde 58 střelců v disciplině trap  (zvítězil Ital Conti) a 56 závodníků 
v disciplině skeet (vyhrál náš L. Hlaváček).  

Ladislav Janoušek 
 

 

 Do  dnešního  čísla přispěli  členové: J. Petrásek, B. Polák, S. Kamenický, A. Dvořák a L. Janoušek   
 

Všem za to upřímně děkujeme a redakce se těší na další příspěvky i od  V á s . 
    

Uzávěrka příštího čísla je 1. září 2006  
 

                                              OLYMPSPORT  
                                              zpravodaj České asociace pro olympijskou a sportovní filatelii 
                                              odborné sekce České námětové společnosti SČF 
                                              adresa: P.O.Box 13, 282 23 Český Brod, tel. 321 622 389  
        E mail: olympsport@iol.cz       
 
Předseda      ing. Jaroslav Petrásek, P.O.Box 13, 282 23 Český Brod 
Místopředseda     Ladislav Janoušek, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7 
Sekretář      Václav Diviš, Truhlářská 20, 110 00 Praha 1 
Pokladník      Bedřich Polák, d.t., P.O.Box 47, 150 21 Praha 5 
Redaktor      ing. Jan Petrás, U lesíčka 5, 620 00 Brno 
 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:olympsport@iol.cz
http://www.fineprint.cz

